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Al Consell de Govern del Centre Internacional de Métodes Numérics a FEnginyeria (CIMNE)
per encarrec de la Direccio:

l. Introduccié

Hem auditat els comptes anuals adjunts del Centre Internacional de Métodes Numeérics a
I'Enginyeria (CIMNE), que comprenen el balang a 31 de desembre de 2018, el compte de pérdues i
guanys, l'estat de canvis en el patrimoni net, l'estat de fluxos d'efectiu, la liquidacié del pressupost i la
memoria corresponents a lI'exercici anual acabat en aquesta data.

Aquesta auditoria ha estat realitzada dins del marc que preveu larticle 71 de la Llei de Finances
Publiques de Catalunya, que atribueix a la Intervencié General de la Generalitat de Catalunya les
funcions de control financer mitjancant la forma d'auditoria de les entitats i empreses publiques
dependents de la Generalitat i d’acord amb el que s'estableix en les Instruccions de la Intervencio
General en relacié amb el régim de comptabilitat i control dels consorcis adscrits a la Generalitat de
Catalunya, de 16 de marg de 2015.

El Director de I'Entitat és responsable de la formulacié dels comptes anuals adjunts de I'Entitat d'acord
amb el marc d'informacié financera que es detalla a la nota 2 de la meméria adjunta i en particular
d'acord amb els principis i criteris comptables. Aixi mateix, €s responsable del control intern que
consideri necessari per permetre que la preparacié dels esmentats comptes anuals estiguin lliures
d'incorreccié material, deguda a frau o error.

Els comptes anuals a queé es refereix aquest informe han estat reformulats pel Director de I'Entitat en
data 31 de maig de 2019.

Il. Objectiu i abast del treball: Responsabilitat de I'auditor

La nostra responsabilitat €s emetre una opinid sobre si els comptes anuals adjunts expressen laimatge
fidel, basada en el treball realitzat d'acord amb les Normes d’Auditoria del Sector Plblic i sota la direccio
i supervisié de la Intervencié General.

En tot alld no regulat explicitament per les normes d’auditoria anteriors, sén aplicables els principis i
normes d’auditoria generalment acceptats i, especialment, les normes técniques de I'CAC.

Aguestes normes exigeixen gue planifiguem i executem l|‘auditoria per tal d'obtenir una seguretat
raonable, tot i que no absoluta, que els comptes anuals estan lliures d'incorreccions materials.

Una auditoria comporta 'aplicacié de procediments per obtenir evidéncia adequada i suficient sobre
els imports i la informacié recollida en els comptes anuals. Els procediments seleccionats depenen del
judici de l'auditor, inclosa la valoracié dels riscos d'incorreccié material en els comptes anuals . En
efectuar aquestes valoracions del risc, l'auditor t& en compte el control intern rellevant per a la
preparacio i presentacid raonable per part del gestor de comptes anuals, a fi de dissenyar els
procediments d'auditoria que siguin adequats en funcié de les circumstancies, i no amb la finalitat
d'expressar una opinié sobre l'eficacia del control intern de I'Entitat. Una auditoria tambe inclou
I'avaluacio de l'adequacié dels criteris comptables i de la raonabilitat de les estimacions comptables
realitzades pel gestor, aixi com l'avaluacio de la presentacié global dels comptes anuals presos en el
seu conjunt.

Considerem que l'evidéncia d'auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i adequada
per emetre |a nostra opinié d'auditoria amb excepcions.
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lll. Resultats del treball: Fonament de I'opinié favorable amb excepcions

L'Entitat ha registrat, com ingrés de I'exercici, subvencions rebudes de la Generalitat de Catalunya
per import de 2.120.606,36 euros corresponents a transferéncies corrents per a financar despeses
de funcionament de 'exercici 2018, segons es detalla a la Nota 15. L'article 13.3 de la Llei 4/2017,
del 28 de marg, de pressupostos de la Generalitat de Catalunya per al 2017, disposa que les
transferéncies corrents a favor d’entitats com el Centre, tenen per objecte financar les despeses
d'explotacié en la mesura necessaria per a equilibrar el compte de péerdues i guanys, llevat de les
dotacions per amortitzacions, provisions, deterioraments, variacions d'existéncies i baixes de
l'immobilitzat. En consequieéncia, el resultat de I'exercici es troba sobrevalorat en 691 milers d’euros
i les Subvencions, donacions i llegats del patrimoni net es troben infravalorades en aquest import.

L'Entitat té formalitzada una cessio del dret d'Us, per una durada de 30 anys, d’'una part de I'edifici
modul C1, on realitza la seva activitat, situat al Campus Nord de la Universitat Politécnica de
Catalunya (UPC), en un conveni de data 26 de juliol de 1991. D’acord amb la NRV 182 del Pla
General de Comptabilitat, I'Entitat hauria de tenir registrada la cessi6 d'Us gratuita de I'espai descrit
com un immobilitzat material pel seu valor raonable amb contrapartida al patrimoni net i registrar,
anualment, un ingrés per subvencions en correlacié amb la dotacio anual de I'immobilitzat material
en el periode establert en el conveni, fet que no es troba registrat, tal i com s'indica a la Nota 4.1
de la memoria. Atés que I'Entitat no ens ha facilitat una valoracié d’aquesta cessio gratuita, no
hem pogut determinar en quin valor es troben, al 31 de desembre de 2018 i 2017, I'actiu i el
patrimoni infravalorats.

L’Entitat té registrada la construccié de I'edifici BO, situat al Campus Nord de la UPC, a I'epigraf
d'immobilitzat material. L'edifici esta ubicat en terrenys de la UPC, que va formalitzar a favor de
I'Entitat la cessio gratuita del dret de superficie de la parcel-la on es troba actualment ubicada la
construccid, segons conveni de data 11 dabril de 2013, amb una durada prevista de 60 anys.
D’acord amb la NRV 182 del Pla General de Comptabilitat, I'Entitat hauria de tenir registrat el dret
de superficie pel seu valor raonable amb contrapartida al patrimoni net i registrar, anualment, un
ingrés per subvencions en correlacié amb la dotacié anual de 'immobilitzat intangible en el periode
establert en el conveni, fet que no es troba registrat, tal i com s'indica a la Nota 4.1 de la memoria.
Atés que I'Entitat no ens ha facilitat una valoracié d'aquest dret de superficie, no hem pogut
determinar en quin valor es troben, al 31 de desembre de 2018 i 2017, I'actiu i el patrimoni
infravalorats.

Tal i com s'indica a la Nota 7, I'Entitat ostenta una participacio en la societat CIMNE Tecnologia,
S.A. per import de 700 milers d’euros. Els comptes anuals auditats d'aquesta societat inclouen una
limitacié a I'abast per la recuperabilitat dels imports que CIMNE Tecnologia, S.A. té registrats com
a participacions en empreses i credits entregats a la societat Computational and Information
Technologies, S.A. per imports de 60 i 669 milers d’euros, respectivament, els quals suposen un
51 per cent del total d'actiu d’aquesta societat. Atés que I'Entitat no es ha facilitat un estudi del
valor recuperable de la participacié a CIMNE Tecnologia, S.A. i al possible efecte que podria tenir
sobre el valor patrimonial d’aquesta societat la limitacié a I'abast inclosa pel seu auditor, no hem
pogut determinar si la mateixa es troba correctament valorada al 31 de desembre de 2018.

Tal i com s'indica a la Nota 17, durant I'exercici 2017 I'Entitat va realitzar una operaci6 de fusié per
absorcié del Consorci Centre d’Innovacié del Transport (CENIT). Aquesta fusié va suposar la
incorporaci6 dels actius i passius que es detallen en aquesta Nota. L'Entitat no ens ha facilitat
documentacié que suporti els actius i passius incorporats al seu balan¢ com a conseqiléncia de
'esmentada combinacié de negocis. En conseqliéncia, ho hem pogut realitzar procediments que
ens hagin permeés obtenir evidéncia d’auditoria suficient i adequada sobre la integritat, existéncia i
valoracié de les magnituds incorporades, ni, per tant, dels possibles efectes que poguessin tenir
sobre aquests saldos al 31 de desembre de 2017 i 2018. Addicionalment, 'Entitat no ens ha pogut
acreditar la raonabilitat dels saldos que persisteixen derivats d'aquesta fusié6 i que figuren al 31 de
desembre de 2018 per import de 598 milers d’euros, corresponents a deutes a llarg termini amb

altres entitats.
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IV. Opinié amb excepcions

En la nostra opinié, excepte pels efectes, pels possibles efectes i pels possibles efectes sobre les
xifres comparatives de I'exercici anterior dels fets descrits a I'apartat "Resultats del treball”, els
comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes significatius, la imatge fidel del patrimoni i de
la situacio financera del Centre Internacional de Métodes Numérics a FEnginyeria a 31 de
desembre de 2018, aixi com dels seus resulfats i fluxos d'efectiu i de la liquidacié pressupostaria
corresponents a l'exercici anual acabat en aquesta data, de conformitat amb el marc normatiu
d'informacio financera i amb la normativa pressupostaria que resulta d'aplicacio i, en particular amb els
principis i criteris comptables continguts en el mateix.

Crowe,,A' ditores EsBaﬁa, S.L.P.
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Balang al tancament dels exercicis 2018 i 2017
(Xifres expressades en euros)

Actiu

ACTIU Notes de la meméria Exercici 2018 Exerclci 2017,

ACTIU NO CORRENT 6.924.081,41 7.397.542,17
Immobilitzat intangible 5 40.279,85 43.264,28
Aplicacions informatiques 40.279,85 43.254,28
Immobilitzat material 6 4.175.315,33 4.364.745,38
Terrenys i construccions - ) - 3.951.672,27 4.059.235,31
Instal-lacions técniques i altre immobilitzat material 223.643,06 305.510,07
Inversions en empreses del grup i associades a llarg termini 1.711.233,73 1.188.698,73
Instruments de patrimoni 7 728.848,00 738.367,26
Préstecs a empreses 8.1i18 982.385,73 | 450.331,47
Inversions financeres a llarg termini 8.1 997.252,50 1.800.843,78
Creédits a tercers 0,00 | 243.946,98
Valors representatius de deute 984.318,50 1.047.968,00
Altres actius financers 12.934,00 508.928,80
ACTIU CORRENT 10.325.665,51 10.690.210,47
Existéncies 9 64.048,46 184.678,07
Productes en curs i semiacabats 0,00 141.479,10
Bestretes a proveidors 64.048,46 43.198,97
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 7.097.386,62 6.736.603,39
Clients per vendes i prestacions de serveis 8.1 1.275.809,80 1.236.698,54
Clients, empreses del grup i associades 8.1i18 406.372,43 644.141,95
Deutors diversos - 8.1 ) ~ 34.098,16 - 97.932,72
Altres crédits amb Administracions Puabliques 8.1,10i15 5.374.316,23 4.744.830,18
Personal 8.1 6.790,00 13.000,00
Inversions financeres a curt termini 8.1 1.925.707,23 | 1.261.726,61
Instruments de patrimoni 723.705,93 961.726,61
Altres actius financers 1.202.001,30 300.000,00
Periodificacions a curt termini 76.448,76 62.108,39
Efectiu i altres actius liquids equivalents 1.163.074,44 | 2.445.094,01
Tresoreria 1.163.074,44 | 2.445.094,01

TOTAL ACTIU 17.249.746,92 18.087.752,64 |

Les Notes 1 a 22 descrites en la Memoria formen part integrant del balang al 31 de desembre de 2018
i 2017
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Balang al tancament dels exercicis 2018 i 2017
(Xifres expressades en euros)

Patrimoni net i Passiu

PASSIU ___ Notes de la meméria Exerclcl 2018 _Exercici 2017
PATRIMONI NET 6.171.415,04 6.259.972,00
Fons per a la realitzacié d'activitats 8.4 | 3.779.236,73 3.407.743,21
D'anys anteriors ! 3.407.743,21 4.127.993,27
Resultat de I'exercici 3 | 371.493,52 -720.250,06
Subvencions, donacions i llegats | 2.392.178,31 2.852,228,79
Subvencions, donacions i llegats | 15 { 2.392.178,31 2.852.228,79
PASSIU NO CORRENT 4.417.086,88 4.617.795,92
Provisions a llarg termini | 13 206.254,46 | 206.254,46
Altres provisions 206.254,46 | 206.254,46
Deutes a llarg termini 8.2 4.094.192,06 4.040.118,86
Altres passius financers 4.094.192,06 4.040.118,86
Deutes amb empreses del grup i associades a llarg termini | 8.2i18 116.640,36 371.422,60
PASSIU CORRENT 6.661.245,00 7.209.984,72
Deutes a curt termini 8.2 4.411.652,21 5.149.135,51
Altres passius financers 1 4.411,652,21 5.149.135,51
Deutes amb empreses del grup i associades a curt termini 8.2i18 899.673,23 467.105,92
Creditors comercials i altres comptes a pagar 1.349.919,56 1.677.742,97
Proveidors 82 f 518.471,93 479.931,60
Proveidors, empreses vinculades S | 8.2i18 | 212.227,83 179.700,97
Creditors diversos i | 8.2 49.623,15 190.133,45
Personal 8.2 82.109,07 82.108,07
Altres deutes amb Administracions Pdbligues | 10 i 487.487,58 608.321,28
Bestretes de clients | 8.2 0,00 37.546,60
Periodificacions a curt termini 11 | 0,00 | 16.000,32
TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU ! _ 17.249.746,92 18.087.752,64

Les Notes 1 a 22 descrites en la Meméria formen part integrant del balang al 31 de desembre de 2018
i 2017
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Compte de pérdues i guanys corresponent a I'exercici tancat el 31 de desembre de

2018 i 2017

(Xifres expressades en euros)

Notes de la meméria Exercici 2018 Exercici 2017,

Despeses de personal

Ingressos per activitats 20 | 5.874.236,57 | 5.130.813,19
Projectes | 3.663.509,71 | 3.113.310,51
Cursos i Congressos 1.988.851,57 | 1.864.032,13
Publicacions 221.875,29 153.470,55
Aprovisionaments 12 -119.483,29 | -154.435,81
Consum de matéries primeres i altres materials consumibles -122.580,16 | -154.435,81
Deteriorament de mercaderies, matéries primeres i altres aprovisionaments 9 3.096,87 0,00
Altres ingressos d'explotacio 6.545.808,96 | 5.067.335,36
Ingressos accessoris i altres de gestié corrent R B 0,00 3242005
Subvencions d'explotacio incorporades al resultat de l'exercici 4.275.202,60  4.214.308,95
Aportacid de la Universitat Politecnica de Catalunya 150.000,00 150.000,00
Subvencions 2.120.606,36  670.606,36

-7.483.667,57 | -7.107.857,64

Sous, salaris i assimilats

-6.105.823,39 | -5.822.929,81

Carregues socials 12 -1.377.844,18 | -1.284.927 83
Altres despeses d'explotacié -4.133.427,74 | -3.665.364,82
Serveis exteriors -3.835.103,82 | -3.467.336,65
Tributs B -85.811,68| -51.842,15
Pérdues, deteriorament i variacio de provisions per operacions comercials -43.700,90 | -108.178,26
Altres despeses de gestid corrent -168.811.34 |  -38.007,76
Amortitzacié de I'immobilitzat 5i6 -320.875,55 | -328.959,40
Imputacié de subvencions d'immobilitzat no financer i altres | 15 99.269,78 | 99.269,78
Altres resultats -45.395,79 | 221.423,96
RESULTAT D'EXPLOTACIO 416.465,37  -737.775,28
Ingressos financers 12 96.366,31 111.004,27
De valors negociables i altres instruments financers en empreses vinculades 36.719,26 43.472,78
De valors negociables i altres instruments financers en tercers 59.647,05 | 67.531,49
Despeses financeres 12 -41.788,05 | -5.512,44
Per deutes amb tercers -41.788,05 | -5.512,44
Variacié del valor raonable en instruments financers 8.1 -56.260,33 | 0,00
Cartera de negociacio i alires -56.260,33 | 0,00
Diferéncies de canvi 12 6.859,72 -25.813,94
Deteriorament i resultat per alieancié d'instruments financers 12 -50.149,60 | -62.152,57
Deteriorament i pérdues : - o ~ -63.649,50 ' -79.178,48
Resultats per alienacio i altres 13.500,00 17.025,91
RESULTAT FINANCER -44.971,85 17.525,32
RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS 371.493,52° -720.250,06
RESULTAT DE L'EXERCICI 371.493,62 -720.250,06

Las Notes 1 a 22 descrites en la Memoria formen part integrant del compte de pérdues i guanys
corresponent a l'exercici 2018 i 2017
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Estat de canvis en el patrimoni net corresponent als exercicis tancats
el 31 de desembre de 2018 i 2017

Notfes de lamemoria  Exercici 2018 Exercici 2017

RESULTAT DEL COMPTE DE PERDUES | GUANYS (I) 3 371.493,52 | -720.250,06
Ingressos i despeses imputats directament al patrimoni net | ) B

- Subvencions, donacions i llegats rebuts 15 0,00 0,00
TOTAL INGRESSOS | DESPESES IMPUTATS
DIRECTAMENT AL PATRIMONI NET (i) 0,00 0,00
Transferéncies al compte de pérdues i guanys - _

- Subvencions, donacions i llegats rebuts 15 -175.240,02 -175.240,02
TOTAL TRANSFERENCIES AL COMPTE DE PERDUES f
I GUANYS (lll) | -175.240,02 | -175.240,02
TOTAL INGRESSOS | DESPESES RECONEGUTS 196.253,50 -895.490,08

Les Notes 1 a 22 descrites en la Memoria son part integrant d'aguest estat d'ingressos i despeses
reconeguts de l'exercici 2018

Fons per & Ia realllzaclo | | Resullat de l'exarclcl | Subvancions, donaclons - TOTAL
_d'actlvitats - Snla illegats =

SALDO FINAL DE L'EXERCICI 2016 5.567.204,84 -1.561.540,60 2.742.658,35 6.758.322,59
Il. Ajustaments per errors 2016 i anteriors 123.497,16 0,00 0,00 0,00
SALDO AJUSTAT A L'INICI DE L'EXERCICI 2017 5.690.702,00 -1.551.540,60 2.742.658,35 6.881.819,75
Total ingressos i despeses recogenuts 0,00 -563.107,56 -175.240,02 -738.347,58
Altres variacions del patrimoni net -1.562.708,73 1.551.540,60 284.810,46 273.642,33
SALDO FINAL DE L'EXERCICI 2017 4.127.993,27 -563.107,56 2.852.228,79 6.417.114,50
Ajustaments per errors 0,00 -157.142,50 0,00 -157.142,50
SALDO AJUSTAT A L'INICI DE L'EXERCIC] 2018 4.127.993,27 -720.250,06 2.852.228,79 6.259.972,00
Total ingressos | despeses reconeguts 0,00 371.493,52 -176.240,02 196.253,50
Operacions amb socis o propietaris 0,00 0,00 0,00 0,00

Increment de PN resultat d'una combinacié de negocis 0,00 0,00 0,00 0,00
Altres variacions del patrimoni net -720.250,06 720.250,06 -284.810,46 -284.810,46
SALDO FINAL DE L'EXERCICI 2018 3.407.743,21 371.493,52 2.392.178,31 6.171.415,04

Les Notes 1 a 22 descrites en la Memoria son part integrant d'aquest estat total de canvis en el
patrimoni net de I'exercici 2018
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Estat de fluxos d'efectiu corresponent als exercicis tancats
el 31 de desembre de 2018 i 2017

A) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO

1. Resultat de I'exercici abans d'impostos
2, Ajustament del resultat
a) Amortitzacio de limmobilitzat (+)
b) Correccions valoratives per depreciacid (+/-)
d) Imputacio de subvencions (-)
g) Ingressos financers (-)
h) Despeses financeres (+)
i) Diferéncies de canv (+/-)
k) Altres ingressos i despeses (-/+)
3. Canvis en el capital corrent
a) Existéncies (+/-)
b) Deutors i altres comptes per cobrar (+/-)
c) Altres actius corrents (+/-)
d) Creditors | altres comptes que cal pagar (+/-)
e) Altres passius corrents (+/-)
4. Altres fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacio
a) Pagament d'interessos (-)
c) Cobrament d'interessos (+)
e) Altres pagaments (cobraments) (-/+)
5. Fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacio (+/-1+/-2+/-3+/4)
B) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIO
6. Pagaments per inversions (-)
a) Empreses del grup i associades
b) Immobilitzat intangible
¢) Immobilitzat material
e) Altres actius financers
7. Cobraments per desinversions (+)
e) Altres actius financers
8. Fluxos d'efectiu de les activitats d'inversié (7-6)
C) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINANGAMENT
9. Cobraments | pagaments per instruments de patrimoni
e) Subvencions, donacions i llegats rebuts (+)
10. Cobraments i pagaments per instruments de passiu financer
a) Emissio:
3. Deutes amb empreses del grup i associades (+)
4. Altres deutes (+)
b) Dewolucié i amortitzacio de:
4. Altres deutes (-)
11. Pagaments per dividends i remuneracions d'altres instruments de patrimoni
12. Fluxos d'efectiu de les activitats de finangament (+/-9+/-10-11)
D) EFECTE DE LES VARIACIONS DEL TIPUS DE CANVI

E) AUGMENT/DISMINUCIO NETA DE L'EFECTIU O EQUIVALENTS (+/-A+/-B+/-C+/D)

Efectiu o equivalents al comengament de I'exercici
Efectiu o equivalents al final de l'exercici

(Euros)
Notes 31-12-2018 31-12-2017
3 371.493,52 (720.250,06)
(4.157.232,26) (3.796.674,53)
5,6 320.875,55 328.959,40
33.772,79 355.563,65
82,15 (4.450.442,62) (4.389.548,97)
12 (96.366,31)  (111.004,27)
12 41.788,05 5.512,44
12 (6.859,72) 25.813,94
- (11.970,72)
(552,77) 839.193,86
123.726,48 (184.678,07)
(410.694,13) 1.114.522,70
523.378,89  (403.921,70)
(220.963,69) 297.270,61
(16.000,32) 16.000,32
24.069,00 72.219,05
(41.788,05) (5.512,44)
59.647,05 67.631,49
6.210,00 10.200,00
(3.762.222,61)  (3.605.511,68)
(1.362.416,73)  (449.112,23)
- {100.000,00)
5 (815,58) (469,46)
6 (127.655,49) (60.508,32)
8.1 (1.233.94566)  (288.134,45)
357.852,56  1.532.079,40
357.852,56 1.632.079,40
(1.004.564,17)  1.082.967,17
3.990.392,14 4.611.448,34
3.990.392,14 4.611.448,34
(505.625,03) (1.171.004,88)
278.141,45 -
14 177.785,07 -
100.356,38 :

(783.766,48)
(783.766,48)

(1.171.004,88)
(1.171.004,88)

3.484.767,11  3.440.443,46
(1.262.019,57) 917.898,95
2.445.094,01 1.527.195,06
1.163.074,44 2.445.094,01

Les Notes 1 a 22 descrites en la Memoria son part integrant d'aquest estat de fluxos d'efectiu de

l'exercici 2018



BT ; 933 peitodniseig opEs
BYSLUTES- S397UBULY SNISSE] DP OPELEA - S3534530 6 [eyde) é
OF036TE THIUVd 224343 P9isodnssaig opjes

LSLEEINTT- ssadseq zz —U
£USTRT0STT sossa80) 4]

HTYED T86IT6LY'T |%zv'err | ir'sEroser SE90TEL0TT 007008582 SEIOTLELE | BNWID] "ON3 N3 SOIWINN S2Q013W “LNI SUING2 IDUOSNOD 5668 SIIANIS
SZET TEBIT6LTT SZVEIL | LL'9Er20S2T 9E'90T L0 1T 00°008'S6ZT SESOrLELE | ANIWYIMOANISIT | YOUZIIM 125 VWVED0US
%000 000 %000 00 00 0070 000 SUIDNVNHE SNV, QDVIEVA B 101]dYD
=00'0 oo'o %00'0 000 (1] 000 000 SHOIMILNY SIDID¥3X3,0 VIYIHOSILL 30 SININVINOH £8 I1DUEY
51049}UD SOrIIND, P OMIAICTIE 3P SIUTUOWOY Br 8 IL4IINGT
4000 000 %00°0 000 000 00’0 00’0 TIOUINUL SIUINDP SUNIDEIA I SWIVCWOH| TOOUDLE
%000 00’0 %000 000 on'n 000 00’0 SITENd Y0135 T30 SLVLILNG,Q SId0¥d SNOH STHLTV | 1wL14¥D 30 SNOIDYLEOLY €8 1LY
ojap dif SE8 213N
%000 000 5000'0 000 00’0 00 oo SIOPIUR ERPIANG, P SIPR|ALNIE SANpIRd Jesuadwod Jad 18)RIUI0 B] 3 SIURPICEIG SUORELIDGY| TO00'SER
HITOE- SYIiets %E6'69 S5LT00ET 00SSETLT 00’0 00°SSETLY STYINOWIHLVA SOSSTUINI 5 104]dVD
HEETOZ EZ'BPLSS MSTTOE | GT'GST'EE [1)iiyed 000 00°0s5°22 SHIINVNIS SOSSIUONI STULTY S ITIUYY
Siaduoulf SIDO,p PROAYID,] 3p SI0~U3P SIfRURE EES ALSIINGD
%000 00°005°ET %00'0 00'005'¢T 00’0 o 6o'a SIFTUCUY SUDC,P QT IP SICASP SPUAUSE| TOODEES
233 3p 5IOY) 3P SOSTILZNN ZES FLIIINGD
%000 PL'BEEOY %000 PL'BEEQY 00’0 wo oo'a 31nap ap s|o1) ap sossAsAM| TO00TES
if 5uos B £aaed i TES TUdIINGD
%EE'D S5'606T MEG'OT | 55'6SYET oD0ssLZ 000 000557z 1 FUOE P SaAsod SaURIANIT | TOOOTES
%S5 rL- 4585 20T %St'Sz 9T'6EL'9E 00°SOEPOT 00’0 0O‘SOEbET 115Q410 30 SOSSIYILNI ZS ITIULHY
ASQIP 3p $0SE2133U) SARYY T2S 21dIINGD
%S5 vL vL'S8S 0T %S1'ST ST'6LLSE 00'SOEPYE o0 00°SDE BET usadp ap | T000TES
HIT'E TBGLLBET OTE0T BUIECESY'S 9E'TSY'00E'S 00°000'0ZE’T SE'TSYOE6 Y SLNIYHO) STINFUISNVYL ¥ 101[dVI
%65’ TTSTSELT- %TH'EE ER'ELY'PYST 00°'000FZLT oo 00°000°F2LT EONEDE,130 68 IDUNY
22d0In3 BIUM B} 30 65 11IINDI
%65'S- TUSIT6T- %TH'ES B'FLybES2 00'000°FZE T 00’0 00'800FILT 23d0IN3 DIUN ]3P W0 SIPUBSBISULN S| E000EEE
HEEET- 66103 %59's8 10'8ZE°LIY OD'SYEEES 00°000DST OO'SYEESE ULV LN TY | T80 'SEIAIND ‘35 B LNI V. b TTILNY
53nbpGd SIONSIIANQ £ ILIINDD
%000 an'e %00'00T | 00'000°0ST 00'aca oSt 00°009°05T o' eiunmes 3P eUDUIC IESIINLN € 30| LO00ERE
2y 2p 95 (2 53p 0 0. Sk I1IINOD
505’51~ 56'910°TL" %0518 10'8CE"LLE O0'SYEESE 00’0 00'SYE'B3E 1ENeIauRg e ap [and 10135 [2d sapedpiuied 1RILS S2e.0| 1000
MEFBT 00°000°05€ HEY'BIT 9E'503°0ITZ 9E'9090SLT 00°0000LTT 9E'909°079 LVINYYENISD V1 30 QRYHLSINIAGY,1 30 T I1IUNY
JuweuepInf 3p s353053P Jouou 120 T0RIRID Of 3G OIF 2LdIINGD
%00'0 ao'e 1%00°00T 00005 L 00’005 s oo'o 00005t waArRue] | ersdw3 p wawenedag pa| 12000y
iy rd 00'R00CEE %LS'VET | SEWOT'ELST IEIOTEFET or'po0uaT SEIOTELT tHow) 3p aRE| L000GLy
%586 TE'ITEeTT %S9'60T | T6'TTIIET 00'00s'2vT T (4] 00'0059ITT wAv.LS3 INBN4 ¥OI935 T30 OF 31D1ANY
0353, 9P QPOLAUNIPY ] 9T TOL F1AIINGD
%596 TE'IZE0TT 259607 IETZEIIET 00'00S'IFET oo'o 00005 0HT 12353 3P QRERSWIPY | AP SapuRgsuen sy | 6TO0'Z0
LT FEIBTLEEL SFLGIT | P BT EBES 00006 055 & 00008 556 00COT 58S £ SOSSIUONI SIULTY I SIINHIS | SNIE 30 VONIA SINVL € 10L4VD
%P6'6Z SL'TESOSET %966 | SLTEST9ES 00'006'0TS ¥ 00°008°596 00'0DTSPSE SI3AY3S 30 DIIVISAYE TS TNV
SRANIIESIDP G305 GTE ILTIINGD
3L SE F'08T'070'L HELSET STORSTLEE 00'005'ZSBZ 0000E'S56 00'00L 088 T 21[g(d JOL3% (3P 30} 3P QBYIUI € SIPAIIS SIIRP SUORLIILY| TO0'ETE
SIIUIEW 20 $1240 TTE IL43INGT
HEEET LS'TSY'OEE UEE'BIT | LSTSEERG'T 00'00v"8SI T feo)] 00'00K'359°T EINApIEW 3P S323G| TOO0TTE
%98'sh TEWEST %PT'rs £9'S59°'TT 00°000°0Y ao'o 00'000%0k SN38 30 YONIA OF ITLNY
SLABENG AP OPUIA TOE 2LIIINGT
%58'St- TErEET- TS 69°659'1Z 00°000°0% 000 00°000°0% SUODRIIANG 3P BPUIA| TO0DLOE
oo |G oorowv| o [N oromusoon | v o il
S668  Upo3
(INIID] VISANIONZT NS SIIMFVINN SIQ0LIW 30 TYNODYNEILKI JELNID DBOSNGD Tues
SDHOSNDD 0225805 iquy
B m zs—u SOSSIHONILA 1V1S3 ehummes op 11y
RT0Z TV ¥3d VANMVLY) 30 IVIMLUINGD V1 30 1S0NSSTd jogypesaung ||}

euelsodnssaid o1onosaxa jjelaqg
8102 191919x%3 eue)sodnssald oioepinbi

«sANWID



AM@WWMZE—U

%v0'0 PEBLST %9666 ¥6'ECTELSE STEOSVISE 00°009°VZ6'T | BT'E0T009'T SIULIY | SINSWVELSINIINENS "TYINILYIAL ZZ TOLLEY
s353,dW3 $3.|0 Jad SI0ZYDAJ S10gRIL 7T TLJTINCD
%00'0 29's %00'00T | 8E'¥6Y'B0ET 00'00L 08T 00'00L7691 00'0000bT T sanbipun( o sanbisy sauosiad sad siEZNER) S|[EGRI SA|Y| 6800°LIT
%910 £6'09 %v8'ss LO'BET'SE 00'00T'8E 00°008°T- 00’0000 wawefaues | el233N| TO00'LZT
sasianp sasedsag 977 F1JIINOD
%I0'D 0685 %66'66 SEPPETIP SZ'E0V'Z9Y 0000520 | 82’0665 sasian|p sasadsap s2A[v|6800°927
%I0°0 6EDT %E6'66 19685007 00005 'COT 0000505 00°000°0S tdoud jeuossad ap goRWIOY | TI00'GTT
%100 STPET %6666 SL'STB'BITT 000006927 00'000°680°T 00°000°08T SO5IND | SABURIBJU0D ‘suolunas 3p open|uedlp| S000°62Z
%ET'D BEE8 %L8'56 T9'9TE'EY 00°00t'E9 00'006°05 00°00STT sjevopmjisul saAuedwen | pIsnjIp 1EUNGNG| E000'SZT
SI0GMAL STZ 31IONCD
%OT'D ze88 %06'66 89°TT8'SB 0000658 00'006'€8 000002 sINQUL{ T000°STT
$33UDING3SSD,p 535adsaq $ZZ ILdIINGD
%SE'0 9T'st %5266 +8'PST 8T 00°00Z'8T 000079 00°000°ZT saue R Q| TO0D'¥Z2
SUOPDAUALLED) 222 31dIINDD
HIS'T +0'89T %5686 96'TES'LT 0000821 00'002'TT- 00°000°0€ $IBINUD S3)[e B SIUINDPE SIPEP | NIA 3P SIAAISS TUBSURMIW SUDDEIIUNWOD| E000'ZTZ
%1z'0 rz'ot %5L'665 EL'BLS6 00°009'6 00'00%"0T- 00°000°0Z siejuls sanje | eeBiessiu ‘sjeisod $5adsaq)| TO00'TTZ
SUAWDLS LGNS TZZ T1dIONOT
%SL'0 ELT6T %ST 66 (3'C0L°8E 00°000°6€ 00'000'FE 00'000's SIUDWEASIUILIGNS S2AIV| B800'TZT
%560 60°'TLE %S0'66 16'829'8E 00°000°6E 00'000°ZT 00000°¢T effzauz | endiy| T000TZZ
BURIO,P [0H3IDIN 07T FLdIINOD
%00°0 00’0 %000 000 000 00°008°T- 00°008°T sauapexignd sanje ) s2.4))| saisinel ‘BswWRld| Z000°02T
%ET'0 <206 %£8'66 ST'600°ZL 00'00TTL 00'00r'ZS 00°000°02 ?|GRUBILIDAU] OU LIEUIPIO |BLIRIEIA | TODO'0ZZ
Eida] oLt %9866 OE"£S0'vOT 00’00z r0T 00°002°6t 00°000°S5 QIDYHYIIY | QIDYAYISNOD TZ 31DILHY
‘Bosdas | ubosd ‘sapopaoid sdimb3 “Jucw “10621 SUOD ZTZ F1dIINCD
HYET 0o'zL %2925 00'8zZT's oo'ooz's 00’008 5" 00'000°ST sapep ap sp20:d e Jad sdinba,p wawiusuew | opesedal PPEAIISLO)| TO0O'ZIZ
| “ISu03 $aA18 | fipa "ou suaq L@l “lupw “Jodat "suo) OTZ 2U4IINGD
%L0°0 oL'oL %EGEE 0c'626'86 007000'66 00°000°65 00'000TY *J5U03 Saje | spPYIpa ‘s|Rimeu su3q ‘sAuauay uswiuauew | opesedal ‘pPEAISSUOD | TOODOTT
2%20'0 s0°Z9 95E6'66 S5'ZE9T6 00°00L°05 00°00£°82 00000729 SNONY2 | SY3N90TI 0Z IDILEY
=ida1 4 1bosd “pop30sd sdinba suouga | sanber ZOT 3143INDD
%92°0 FAs 4 %L 66 88'665'T 00'009°T 0300tE- 00°000°S sapep ap spaoud e ad sdjnba,p suougd | siandof)| 1000°T0Z
SUOIINIISLO2 S3A1|D § $)31{pa “SjoiN10U SURG SAURNIA] 3P SUOUDD T SIanBO[T 007 A14IINCD
%6400 £6'29 %EG'66 20°2£0'68 00'D0T'6R DO'0OT’ZE 00'000°25 SUDIINIISUDD SAIY|E [ SI21jIpa ‘S[einjeU SUaY ‘sAULIA) 3p suouea 1 s13nd0)) San|y| Z00D00Z
%0t 9~ OL'ELTELET- WOV'SET | OL'ETZSIEL 00°000°7ZT5S 000 00'000°TEV'S TYNOSH3d 730 SNOIDVEINNWIY T 104)dVI
bkt TE'DGE£9Z- %IP9TI | TE'0GE'6LTT 00°000°ZI0T 000 00'000°ZT0'T STYI20S SNOIDVZLILOI | SIINYHNDISSY 9T IDILYY
§104205 $2)0ND 09T 2LdIINCD
%92 1E06E LT %Zb'SZT | TE06E6LZT 00°000°ZI0'T 000 00°'000°ZTI0T |e1208 1e32un8a5| T000'DST
SLL'BE- 6E'ETES0L T- %LL'BET | GE'EZSOTO 00000°000°F 00’0 00000700 THOAY] IWNOSHI ET IDNANY
sanbijgnd s353.dwa, p jouosIad 13p SUODDZHUWRPY] €ET 21d43INDD
%000 03104 56000 09'bTZ'0L oo’ 000 oo'o [2uosiad PP sUOPeTHUWIPY| | TOOR'EET
Xtf |D10gD] [OUCSI3d OET I1dIDNOD
%LT'LE- GL'803'SET- %LTLET 64'809'580°9 00'000'00t"% 000 00'000'00F' sanbiseq suCINQUIN| TODD'0ET
e L P smopvaaon | | O VESES3a VI3 0a=a Y
5658 1po)

(ININD) YIHIANIONT, T NI SIHINNN SIA0LINE 30 T¥NOIJYNEZLNI 3HLNID DHOSNOD :[2nsas
SID¥OSNOD 401235005 uqLry

& m z E — U 5353453030 1¥IST  eduniejen ep i

8T0Z TV ¥3d YANNTYLYD 30 LYLNYHINID ¥ 30 1504NSSIud ejjjessuan

sINWID



«ANWID

mmZE_Uﬂ@%

%9B'8T- 68 8L0T- %98'8IT | SZ'ISS'TOT'ET 9E'S0ZET0'TT 00°008°S8Z°Z 9E'S0bLELR TENIAID) "DNT NI SJIEINNN SIC0LIIN “LNI 3ULNID DEOSNOD S668 SIINE3S
%98'8T- 68" v 8L0°T- %98BIT SZ'ISSTOT'ET SE'90ZET0'TT 00'008°582°Z 9E'SDY'LELE ANIWVANTOANISIO | YI¥IIIY TLS VINVEDONd
KLE'SE 09°LZ0°9YE %EY"9 8Y'SLITEY S0°E07°8L6 00’0 BO'E0Z'BLE SUIINYNIS SNISSY 30 QIIVINYA 6 TOL)dYD
HLE'SE 09°LZ70°9VE 2%E9P9 BYSLT'ZEY S0°€07°8L6 00’0 B0°€02°846 SOMNI NI SLIGIHI SIULIY | $IILSTUA QIDVZLLNOINY T6 IILLYY
$0.N3 U3 SUPFII $243(0 | $33155.d 3P QIIO[-{20U0D ZT6 TLIINOD
%LE'SE 09°LZ0'9%E %EIVY BY'SLI'CEY 80°€07°8L6 000 80°E02'8L6 lujuua) 2xe)) @ suopensuwpe sane 3d sapedioe s313.1594 | $33)54d Sp JUAWESIOqWSY| ZDODTTS
%00'00t~ | 00°000°00%~ %00°005 | 00°000°00S 00°000°00T 000 00°000°00T SHIDNVNIA SNLLDY,A QIVINYA 8 101jdvD
%00°0 oo'o %000 oo'o 00'o 00’0 oo’o SYIINYNI SNLIV,A SNOIDWISYA STULTY 68 I11LNY
$I30UBUY SMIII0,P SUCIIDLIOA SV 068 3LdIDNOD
%000 000 %0070 00°0 000 000 000 SI3dUBLY SNR2E,P SUAPELIEA SADY| TO00'068
%00°00T 00000700 %00°0 00’0 00°000°00T 000 00°000°00T Nd YO103S 130 SLVLLING ¥ SIS0¥d SNO4 STULTY | TY.LIAWI 3 SNODVINOLY £8 ITILLHY
2p40d SI03U= 524340 0 spdosd sUOS S2.430 § (031083 3p suopauody 578 31dIINCD
%00°00T £0°000°00T 26000 00'0 00°000°00T 000 £0°000°00T sapediped seaua sanje e sidoad suoy sayje | euded ap suopeyody| 1000°948
%000 000007005~ %000 00°000°085 00’0 000 000 INIWYIL DUYTI ¥ JI180d YOL123S TV S313U1S36 1 SIILTyd T8 I120LMY
1uruiRy BIoj] 0 21(qnd 403935 0 53320529 1 5333534 OZ8 1dIINOI
%000 00°000°005- %00°0 00'000°005 000 00°0 000 1unia) duejf e a1qad 03395 |2 S332453G 1 $333521d| TOOD'0ZS
%BT'TZZ- | L0'TLY'BE- %BT'TZE L0 TLYBTT 00°000°0% 00°0 00°000°0F $Tv34 SNOISHIANI 9 101jdvD
%69E8 'ret'y 4TE'ST 85518 00°000°S oo'o 00°000°S IYRHILYINIAT LYZLITIGOMNINL NI SNOISHIANI 89 31D1LHY
JOUAIDLUL JOZUYGOLIL] LD SUDISIZAU 089 I1dTINOD
%469°E8 'Ry %TE'ST gs's1g 00'000°S 00'0 00'000°S sanbpieuno)u) suopealide ua SUOISIaAL| | ZO00'08Y
%08'BIE- | 5L'8£9°S6" %08'8TY | SL'BE9'STT 00°000°0% 000 00°000°0€ SNODYIINNWOIITILI $I0VA 30 S3I0kd 30 SAIND3I N3 SNOISEIANI §9 TDNLEY
SUQIDIUNWOIF]I} | SIPOP 3P sFAcsd ap sdinka ud SUOISIPAY 059 ILdITINGD
%0E'8IE- | 5L'%Ewss- %0B'BTY | SL'BESTT 00°000°'0E 00'0 00'000°0€ sapep ap spaoud ap sdinba ua suoissasul| 1000°059
%4965 9Z'E86'T %EE‘Oy vL'stoz 00'000°s oo'o 00°000°S SI¥1S3 | IHVIIBOIN N3 SNOISHIANI 9 TDILEY
U353 | LDJIGOW U3 SUOJSIaNUf OF9 31d3ON0D
%965 9T'ES6T %EE O PLOTOE 00'000°'s 000 00'000°'S SLI53 | LIEIIGO U3 SUOISaNL) | TODO0F9
%IT'SE Z0'L0TSE %6L°59 B6'Z6L'FD 00°000°00T 000 00°000°00T SIYIINVYNH 53534530 £10LdYD
%SL'1S LS'ELB'ST %SZ'BY EY'9ZTHZ 00‘000°0S 00’0 00'000°05 STUIINYNIL 5353430 STULTY vE IDILYY
, sa/30upul 5253053p SN GE 3LdIINOD
%0000T 00'008°S2 %000 000 00°008'SZ 00'00Z°E2- 00'000'6t SasIuRLY S35adsap SIAY| TOOD'GYE
$3uBIUDG 5253d53p $3J)[D | SUOKSTIWIOD TIE 11dIINOD
%00'0 1S'EL 2000 £H9ZT'HT 00°00Z'%T 00'00Z'EZ 00'000°T saURIURq SISASIP SINJR | SUOISSILGD| TOOD'ZHE
%ST6T LT'00E'S %S80L £8°665°CZ 00'005°TE 00'001'8- 00'000°0F IANYD 30 S3IONTY3HIA ZE IDILEY
03 ap saURLRJIa EZE 31d3IN0D
%ST'5T LT'00E°6 %58°0L £8'66522 00'006°TE 00'00T'E- 00'000°0Y 1AUB2 3p SAURIRNIA| TOOD'EZE
200'0 gz'se %000 Z£'990°8T 00'00T'8T 00'00T'8 00°000'0T SOUN3 N3 SI2L53U4 S13Q SIMIDINYNI 53534530 TE IDILHY
S0.4n9 U3 5231574d 513p SOS52IUL OTE 2LdIINDD
%000 ST'EE %000 T£'990°8T 00'00T'8T 000018 00'000°0T 21190d 201325 [2p €40y |UIWIB] B18)] € 504N3 U $23357.d B SOSSAURI| | ZODO'DTE
|%s0°0 97's00°2 %56'66 Z0'B66'05E'Y 8Z'E00°EGEY 00'008°SBTT B'E0TLOTZ SI3AM3S | SNIA 30 SINIHEOD §3534530 Z 1011
%ET'Z 66'82 %LL'LE 02T 00°00E'T 0a‘00L°8z- 00'000°0E SNODYII18Nd 30 5353430 +Z I1IINY
$U01202)1Gnd ap 52520590 OFZ 71dFINOD
%ET'T 66'82 |%LL'LE T0TLTT 00'00E'T oo'voL 8z 00'000°0€ suepeslqnd 3p sasadsag| T000'0KE
%€0'0 8I281 %L6'66 28'ZI2TL9 00'000'TZ9 00'000°ZIE 00'000°05E 13435 130 OV Y3d SNODVZLNWIANI €2 IDUNY
$30/|S8.1 | 120WES0] 531310 OEZ ILITINOD
%EDD 8T'L8T %1666 TBTITTLI 00'000°TL9 00'000°TTE 00'000°0SE SIE|ISedN | PIOWO20] 'sa3e10| T000'0EZ
I ud S30M93IN0I3Y { e TEDIN ¥534530 130 QIdi¥Is3a 2y
DOVINSIO % n.f ] ooozas | T I - | svoovaaow iSoansaui o
SBEE 1ped

{INWID) VIEIANIONI,T NI SOIEZNNN $3C0OLIN 30 TYNOIDYNYILNI FTHINTD DYOSNOD JI3RIAS

SIDYOSNOD 201925qns iquny

eAunjeje) sp
eyRIEURD

BEOZ ¥ ¥3d VANMTYLYD 30 LYLMyy3INID Y1 30 1S0dNSs3ud

«INWID

(1]



CIMNE"

CONCIL LIACIO RESULTAT ECONOMICFINANCER / PRESSUPOSTARI 2018

|Resultat Pardues | Guanys | 371.493,52|
(+) Despeses PiG, No Ligui. Prassupost 495.364,99
(-) Despeses NO PIG, SI Ligul. Pressupost 1.260.646,55
(+) Ingressos NO PIG, SI Liqul, Pressupost 0,00
(-) Ingressos PiG, No Liqui, Pressupost 205.427,04
[Resultat Pressupostari | -599.215,08|
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ROMANENT DE TRESORERIA EXERCIC| 2018 [ import ]
1. Fona liquide de tresorerla 1.163_.074.44'
VI, Efactiu | attres aotius llqulds 1:469.074,44

5700.Caixa, nuros

G710 Coixe, maneda aalrongam
B720-Banca i Inslilucions de cridil cle vists, aures

§740-Bancs | Inslitucions de cradil ol vists, moneda eslrangera
E740.Hancs i inslilucions de erddil, comples d'astale, sums

A760.Banes i instiusions de crédil, comples d'ealalvi, Inanedn estrsrgern
E761-c'c coalvpacing Generaital, analeiéncis

5782-cie eaph-padiing Geraraital, ingrés propl

2. Dreis pendents de cobrament

0.203.060,12|

lIl. Dovitors comarciats | altas camplos a cobrar p 4 §,203,800,12

1, Cllonta par vandos | preslactd de servels (no ncloy el comple ABIG-Daferioramanl da waler da cebdia par

cpperacions comarcials nl el compe 4935-daterorament de valor ce cradils per oparaclcns comarclals amb parts 2.180,410,00

lnculudag)
4300-Clinnis (euros) 1.025.316.,80
4304-Clignts (monedss ealranjera) 0,00
4304-Cllents, faclures panden's da foemalllzar 131.000,60)
4310-Electas comardals en ceders 0,00
4311-Elsias comardals dasccmpdals 0,00
4312-Elocios comerctals on goslle de cobrament 0,00
4315-Efectos comaraals impogals 0,00
4320Clients, npetashrs de "lactating’ 0,00
4360.Cllents, allrea porls virculndas 110.492,40
43E0-Cllenls e cobvanen dulidd 004.600,20
A370-Ervvasos | emivalalges a lornar per cliaris 0,00

Z. Gllanis, empresos dol grup | assoeinnes (1o oo ol coample 4033-Dolsriaramant ga veor 0o crodls por

OperEuians comarcials smb empreses del qrup nl et compte 4934-Dotarorament do valkr da ceédils por sporacions 408.372,43
43:30-Cllenls emproses def grup (euros) 80.204,38)
4131 -Efecins comarcals acobrar, ampresea del gup 0,00
4332-Cllenls emprasies ded gip, oparachns de "Tackarning 0,00
4334-Clienls emprages def grap {manada ealrangara) ___b,00)
4334-Cllenls empranes def grup de cabramen dubida 0,00
4337-Erwasos L ambslalgas @ loenar a clisnts, empreses dal grap 0,00
4334.Clienls emrprases ded grap, lctires pandenda de formlilzes 0,00
£340-Cllenls enprases assodades 310.108,05]

3, Douters <diversos (no Inclou o canple 4471-Davtors par obres de PAdministeaclt do ln Gerwrallla | los soves 34.000.10

onbtals SEG nil ol comipia 4472-Doutars por ciies, dalies enlliais) g I

A400-Deutors {auros)

£404-autors {menoda oolrangers)
4400-Dautars, [alures pendonts de oomaitear
&410-Naulors, efaclas comercials an cartara
4411-Deutors, efaclas comercials descomnplats
#412-Deutars, efaclas comerciale an geelio da cobramant
4415-Daulors, efaclos comerclals IMpagss
4480-Doutors de cobramant dublos
ANR-autars por paraeiang an commi

643 -Becis, compha da fusid

5531-50a8, caimpée o osaissid

4. Parnonal 8.700,00]
4800-Avangamenta do remuneracons 6.700,00
5449-Crédis & curl tarmird al | d_ = 0,00

&, Actius por Impost carrent 0,00
4708-Hisends Puldics, deulara per desoluchd dimposlos 0,00

6. Allras cridlits amb tes Adminlstraclois Pogilkjues: 5.374.316,23
A7D3-Higenda Putdlce, doutora per VA 14.685,19
4708-Hisenta PUkilca, deutara por subvanclons concodides 6,159.661,04
4710-Qegarismes do la Sopuralisl Social, dantars 0,00
4720 linenda PUicn, VA suporiat 0,00
4725-Hlgenda Pillice, deulora per allios conceples 0,00
4730-Hisenda Pullics, relencicns | padoments a complo 0,09

7. Acclonlstes {socle) per dpgemberaaments exigits 0,00
5400-Scls par daspmbarsamanés nalglls sokre ancions o porticipac dinirins 0,00

Ii. Aliran aotlus finnncars 1.202,001,30
B3NS -Divifend a colvar Fallies pails vingulades 0,00
E460-Dividend a colrar 0,00
G4004mposicions 8 cur lemminl | 1.202,001,30]
§640-Flencaa consitoldas a curt termind | 0,00
LE0-Dipdsts consliils a cur farmied 0,00

CIMNE
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[}

C]

3. Ohligaclons pandents de pagament

1.201.084,70)

E510-Dipdsis robuls a curt fermni

[i1. Dautas o it termin] 0,00
B. Alfres paveius fn (s Inciou el catnple 5220-Deules & cuit lermin transformables gn subvencors, donacio 0,00
S6500-Flencos rebudes 8 cunl leemial

EG00-G finaroares a izl fermini
V. Cradlitors comarclals i airos eomptos a pagar 1.201,904,70)
1. Proveidors 610,471,03]

4000-Fraveiders {aurag)

40D4-Pr {rarada

4003 Praveddos, facturos pendenis du token o co foimalitzan
4010-Praveidons, efecles comercials a pagar
A080-Praveidans, allres peds vinculadas

#360-Erveancs i ambatalgas a leenar o provaidars

2. Provaiflors, emproses del grup | assoclades

400-Proveidors, omprosas dal grup (Quics)

4051- Efocles comercials a payjar, aingrasos del giop

4034-Praverions, empresaa dal grup (moneda estiangera)

Al245-Erveascs | ambatalges a ralomor a provardars, empeeses del gup
4{30-Proveidors, empreson dal prup, faclures pordenls do rebre o de lernalizar
4040-Proveidors, empresdas mssocindas

2. Creditors dlveraas [no Inclau al compto 4140.Cragitara construceld d'ohiras, apotacions a compta d'obras de I
I'‘Aministracit de Ia Ganeralitot t los sovos enlilats SEC ni ol comple 4141-Crodilors construccd o'obros, apariacions 40.623,15
A100-Credilors per reatocions de sorvels {edios) 26.222,67
A104-Credliors per resincons de sarvels (manada eatiangara) 0,00
4100-Creditoss per presiacions de sarveds, (ecturon pardents de rebra o de formaltzar 0,00
4110-Credilon, ofeules comprclals a pager 2340040
4190-Credilom per pperaciang en ooimd 0,00

4. Parsonal 02.100,07
4B50-Remuiaracions pardents de pagement 02.100,07
ABG0-Ramurpracicns miangant sisteimse deporlacid celinida perdents de paganwnt 0,00
§. Pagslus per impost oorrent u.olll
Avh2-Hisanda Piibica, crediiora par Impost saken saviabals 0,00]
6, Altras doutas amb les Administraclons Piblikuns (no inalou ol compte 4766 Hisanda Pabllea, craditorn par 4 359.!62,’!2|
AT50-Higanda Pibica, cedilorn per IVA 0,00
AT61-Hizande Pibica, credilora per ralenclans praclcades 275.226,90
A753-Hizande Pobica, credilora per altres concaples 0,00
AtGi-Orgeniamaes do la Seguretat Soclsl, credilors 124.326,73

A7 Hisarda Pabica, WA renslaril 0,90

. Avangamaiils do cllenis 0,00
A380-Avancaments de cliants 0,00}

4. Partides pendenta d'aplicacié 0,00
5650-Partides pendents d'splicacid 0,00]

I. Romanent de fresareria total (1+2-3+4) 9.105,077,86
| 1. Excés de finangament afectat 4.718,336,52|
I1l. Saldo de dubtés cobrament 904.600,20|
_ Dotorionimont de valor do orauits someralals ~ [T susgonao|

AQI0K- Dulm'inrvnum do valor da crodis per operecions wnmmls
4035-Daloeicramonl de valor da crédts per operacions camarcals amb alies parts vinculados
4053 Daleviceamuonl de valer da cridis pee operacions comarcials amb anprases del grup

AD34-Dalovictnmonl di waler de ciédis per apedacions comarczala amb anprones a88cCadan

I 1V, Romanent de tresorerla no afectat = (I-11-111)

2.482,141,14
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Memaria explicativa de la liquidacid del pressupost 2018

Ingressos i Despeses:

El pressupost d'ingressos de 2018 s'ha acomplert | superat, tenint an compte que la
referéncla era un pressupost prorrogat, Els Ingressos liquidats han estat de 12.502.436,17
EUR, Les despeses de ["any han estat de 13,101.651,25 EUR,

Pel que fa als ingressos, a 31 de desembre shavien liquidat 1,366.821,92 EUR en concepte
de projectes nacionals, 317.328,01 EUR en concepte de projectes catalans, 2,544.474,89
EUR en concepte de projectes europeus | 3.872.680,18 EUR per la realitzacié de contractes
amb empreses. Per tant, el total d'ingressos provinents de I"activitat principal de CIMNE va
ser de 8.101.305,00 EUR.

Pel que fa a la despesa, aquesta ha superat les previsions iniclals,

El tancament pressupostari és negatiu (-599.215,08 EUR) i el benefici comptable ha estat de
371.493,52 EUR. A nivell pressupostari, cal destacar que CIMNME ha retornat préstecs per
valor de 632.175,48 EUR.

Al tancament pressupostari de CIMNE de 2018 no s'han incorporat romanents de tresoreria.
L'aportacio de |la Generalitat de Catalunya ha estat de 2.120.606,36 EUR.

Romanents:

El romanent de tresoreria total de CIMNE a data 31/12/2018 és de 9.105,077,86 EUR, dels
quals 4,718,336,52 EUR estan afectats. Els romanents de tresoreria no afectats son
3,482,141,14 EUR.

Barcelona, 27 de maig de 2019

) >CIMNE?

Anna Font Jornet

Gerent
Contra internaclonal de Mivadas Numdrics n I'Englnyailn {CIMNE)
Tdificl €1, Cpmpus Nord UPC, Gran Capltd afn, 00024, Onrerions — Taldfon 83 404 74 9% — clmnef cimno,upe sy
mm UNIFEMAITAT POLITRCN 08 m
DE CATAMUKYA
Coasordk Ganaralltat de Catalunyn b L En collahioracld minby
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Consorci Centre Internacional de Métodes Numérics a 'Enginyeria

Memoria de I'exercici 2018

Nota1.  Constitucio, activitat i régim legal

El Centre Internacional de Métodes Numeérics a 'Enginyeria (en endavant "CIMNE") va ser
creat sota la forma de consorci entre la Generalitat de Catalunya i la Universitat Politécnica
de Catalunya mitjangant Decret 150/1987 de 13 de mar¢ de la Generalitat de Catalunya,
aprovant-se al mateix els estatuts en vigor del CIMNE.

Els objectius del centre soén:

e Promoure la investigacié i el desenvolupament dels métodes numerics i la seva
aplicacio a la solucié de problemes cientifics i tecnologics d’enginyeria, impulsant la
creacio de grups de treball amb caracter nacional i internacional.

e Organitzar cursos de formacié sobre aspectes basics, cientifics i tecnologics dels
meétodes numerics i les seves aplicacions a I'enginyeria.

e Difondre informacié cientifica i técnica sobre els camps esmentats.

¢ Estimular la cooperacit cientifica internacional i organitzar trobades, congressos i
tallers cientifics nacionals i internacionals.

e Participar activament en el desenvolupament industrial a través de la recerca i de la
transferéncia tecnoldgica, establint les col-laboracions que calguin amb altres
organismes o duent a terme l'activitat directament en el mercat.

e Proporcionar serveis de consulta i de suport técnic a les institucions i les empreses
de paisos en vies de desenvolupament, col-laborant amb els programes de la
UNESCO.

La durada del CIMNE és indefinida i es podra dissoldre per acord unanime de les entitats
gue integren el Consorci.

El domicili del CIMNE es troba en un edifici del Campus Nord de la UPC, a I'Escola Técnica
Superior de Camins, Canals i Ports de Barcelona de la Universitat Politecnica de Catalunya,
que va ser financat per la UPC i la Generalitat de Catalunya, segons conveni de data 26 de
juliol de 1991. Aquest mateix conveni, atorga al CIMNE la concessio de |'Us privatiu
d'aquests locals per a un periode de 30 anys, prorrogables automaticament, i esta exempt
del pagament d'un canon per aquesta concessio de domini public.

Aquest consorci es va crear per a actuar dins el marc de la Universitat Politécnica de
Catalunya i és per aixd que al mes de juny de 1989 es va signar un conveni entre CIMNE i la
UPC pel qual la Universitat Politecnica de Catalunya autoritza els seus professors a
participar en els projectes cientifics i técnics del CIMNE.

El CIMNE constitueix una entitat amb personalitat juridica publica i es regeix pels organs
seguents:

- El Consell de Govern

- El Consell Assessor
- La Comissi6 Executiva.
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Per a la realitzacié de les seves activitats, CIMNE compta amb algunes fonts d'ingressos
principals:

- Subvencions de la Generalitat de Catalunya, a través dels Departaments de Territori i
Sostenibilitat i d’'Empresa i Coneixement

- Aportacions de la Unié Europea a través de la participacid del CIMNE en els
programes europeus de recerca

- Aportacions de Universitat Politécnica de Catalunya

- Ingressos produits per contractes de recerca i per transferéncia de tecnologia
desenvolupades pel CIMNE per a empreses privades

- Subvencions d'altres organismes publics nacionals i internacionals

- Ingressos provinents de 'organitzacié de cursos, congressos i venda de publicacions
cientifiques i técniques.

Addicionalment, el CIMNE:

- Va promocionar la creacié de la Societat Espanyola de Meétodes Numeérics en
Enginyeria i actualment en porta el Secretariat
- Porta la Secretaria de:
o La International Network for Computer Applications (INCCA);
o L'European Community on Computationals Methods in Applied Sciencies
(ECCOMAS)
o La Intemational Association for Computational Mechanics (IACM).
- Actua com a centre pilot de I'European Research Community in Flow, Tubulence and
Combustion (ERCOFTAC).

A més, el CIMNE té participacio en les seglients societats:
Compass Enginyeria i Sistemes, SA

Societat creada en l'exercici 2001, dedicada al desenvolupament i comercialitzacié de
programes per a Enginyeria Naval i Generaci6 Edlica Off-shore.

CIMNE Tecnologia, S.A.
Societat creada el 2011, 100% propietat de CIMNE, que té per objectiu industrialitzar i

comercialitzar a nivell mundial les tecnologies desenvolupades a CIMNE. CIMNE Tecnologia
és medi propi de CIMNE, tal i com queda palés en els seus estatuts.

A l'exercici 2018 s’han liquidat dues entitats en les que CIMNE ostentava participacio6. Es
tracta de I'Agrupacié d’Interés Econdomic INGENIA, Enginyeria Aeronautica, AIE i el CIMNE
(Beijing) Technology Consulting Service Co, Ltd.

['exercici social del CIMNE comenga I'1 de gener i finalitza el 31 de desembre de cada any.

A la resta de Notes d'aquestes Memodria, cada vegada que es faci referéncia a l'exercici
anual acabat el 31 de desembre de 2018, s'indicara per simplificar "exercici 2018".
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Nota 2.  Bases de presentacio dels comptes anuals

2.1. Imatge fidel

o Els comptes anuals de 'exercici 2018 adjunts han estat obtinguts dels registres comptables
de I'Entitat, i es presenten d'acord amb el Reial Decret 1514/2007, de 16 de novembre, pel
qual s'aprova el Pla General de Comptabilitat i les disposicions legals en matéria comptable
obligatories, de manera que mostren la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera,
dels resultats de I'Entitat i dels fluxos d’efectiu durant el corresponent exercici.

e No existeixen raons excepcionals per les que, per a mostrar la imatge fidel, no s'hagin
aplicat disposicions legals en matéria comptable.

e Els comptes anuals de I'exercici 2018 han estat formulats pel Director de I'Entitat i seran
sotmesos a I'aprovacié del Consell de Govern, estimant-se que seran aprovats sense cap
maodificacio.

2.2. Principis comptables aplicats. No hi ha cap principi comptable, ni cap criteri de valoracio
obligatori, amb efecte significatiu, que s'hagi deixat d'aplicar en la seva elaboracio.

2.3. Responsabilitat de la informacio i estimacions realitzades i judicis rellevants en
Paplicacié de politiques comptables. La informaci6 continguda en aquests comptes anuals és
responsabilitat del Director de I'Entitat.

La preparacio dels comptes anuals requereix que es realitzin estimacions comptables rellevants,
judicis, estimacions i hipotesis, que podrien afectar a les politiques comptables adoptades i a
Iimport dels actius, passius, ingressos i despeses i desglossaments relacionats amb els
mateixos.

Les estimacions i les hipotesis realitzades es basen, entre d'altres, en I'experiéncia historica i
altres fets, considerats raonables tenint en compte les circumstancies a la data de tancament, el
resultat de les quals representa la base de judici sobre el valor comptable dels actius i passius
no determinables d’una quantia de forma immediata.

Els resultats reals podrien manifestar-se de forma diferent a I'estimada. Aquestes estimacions i
judicis s'avaluen continuament.

Algunes estimacions comptables es consideren significatives si la naturalesa de les estimacions
i suposits és material i si l'impacte sobre la posicié financera o el rendiment operatiu és material.

Malgrat que les estimacions es van realitzar en funcié de la millor informacié disponible al
tancament de cada exercici, aplicant la millor estimacié i coneixement del mercat, és possible
que esdeveniments que poden tenir lloc en el futur obliguin a modificar-les (a I'alga o a la baixa)
en propers exercicis, el que es faria de forma prospectiva reconeixent els efectes del canvi
d'estimacio en els corresponents comptes de pérdues i guanys futurs.

Es detallen a continuacié les principals estimacions i judicis realitzats per I'Entitat:

- La vida util dels actius materials i intangibles (Notes 4.1 4.2)

- La probabilitat d'ocurréncia i 'import dels passius indeterminats o contingents (Nota 4.9 13)
- Deteriorament de saldos de comptes a cobrar i actius financers (Nota 4.4)

- Reconeixement d'ingressos (Nota 4.8)
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2.4. Comparacio6 de la informacié. El Director de I'Entitat presenta, a efectes comparatius,
amb cadascuna de les partides del balang¢ de situacié, del compte de pérdues i guanys, de
I'estat de canvis en el patrimoni net, de I'estat de fluxos d'efectiu i de la meméoria, a més de
las xifres de I'exercici 2018, les corresponents a I'exercici anterior.

2.5. Agrupacio de partides

Determinades partides del balang, del compte de pérdues i guanys, I'Estat de Canvis en el
Patrimoni Net i I'Estat de fluxos d'efectiu es presenten de forma agrupada per facilitar la seva
comprensio, si bé, en la mesura que sigui significativa, s'ha inclds la informacié desagregada a
les corresponents notes de la memoria.

2.6. Canvis de criteri i correccid d’errors. Durant I'exercici finalitzat el 31 de desembre de
2018, s'han realitzat correccions d'errors procedents d'exercicis anteriors.

En base a la norma de valoracié 222 del Pla General Comptable (Reial Decret 1514/2007)
s’han modificat les xifres corresponents a I'exercici finalitzat al 31 de desembre de 2017 dels

seglients epigrafs:
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Correccio de les xifres al tancament de I'exercici finalitzat el 31 de desembre de 2017

Actiu no corrent
Inversions financeres a llarg termini
Credits a tercers

Actiu corrent
Deutors comercials i altres comptes a cobrar
Altres crédits amb Administracions Publiques

Total Actiu

Patrimoni Net
Fons per a la realitzaci6 d'activitats d'anys anteriors
Resultat de l'exercici

Passiu no corrent
Deutes a llarg termini
Altres passius financers

Passiu corrent
Deutes a curt termini
Altres passius financers
Creditors comercials i altres comptes a pagar
Proveidors

Total Patrimoni Net i Passiu

Resultat d'explotacié
Altres despeses d'explotacié
Serveis exteriors

Resultat de I'exercici

(Euros)
Abans Després Diferancia
modificacio modificacié
254.084,98 243.946,98 -10.138,00 (3)
4.758.305,42 4.744.830,18

-13.475,24 (3) .

18.111.365,88  18.087.752,64 -23.613,24
(Euros) |
Abans Després Diferéncia
modificacio modificacié
4.004.496,11 4,127.993,27 123.497,16 (2) (3)
-563.107,56 -720.250,08 -157.142,52 (1)
4.171.091,79 4.040.118,86 -130.972,93 (2)
5.150.591,28 5.149,135,51 -1.455,77 (3)
337.470,80 479.931,60 142.460,80 (1) (3)
18.111.365,88  18.087.752,64 -23.613,24
(Euros)
A}E)ans Despres Diferéncia
modificacié modificacid
-3.310.194,15 -3.467.336,65 157.142,50 (1)
-563.107,56 -720.250,06 157.142,50
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Les correccions d'error realitzades es detallen a continuacio:

(1) L'Entitat ha modificat les xifres comparatives per tal de registrar una factura de
157.142,50 euros que es va meritar I'exercici 2017 i que no s'havia registrat.

(2) L’Entitat ha registrat una condonacié de deute corresponent a un passiu assumit a
I'exercici 2017 com a conseqlieéncia de la combinacid de negocis portada a terme amb
el consorci CENIT, per import de 130.972,93 euros.

(3) Per ultim, I'Entitat ha realitzat diversos ajustaments de saldos antics amb imports poc
significatius, amb efecte a diversos epigrafs del balang comparatiu.

En els comptes anuals de 'exercici finalitzat el 31 de desembre de 2017 han estat corregits
els imports resultants dels ajustaments per canvis de criteri i correccié d'errors esmentats,
motiu pel qual les xifres dels comptes anuals de I'exercici finalitzat el 31 de desembre de
2017 aprovades no coincideixen amb les mostrades en els presents comptes anuals, a
efectes comparatius. A I'estat de canvis en el patrimoni net es mostra la conciliacio.

2.7. Principi d’empresa en funcionament.

Durant els exercicis 2017 i 2016 I'Entitat va incorrer en pérdues significatives per imports de
720.250,06 euros al 2017 i 1.551.540,60 euros al 2016. A I'exercici 2018 'Entitat ha generat
un benefici significatiu, degut a que els ingressos per activitats i els altres ingressos
d’explotacié s’han incrementat en major proporcié que les altres despeses d’'explotacié i les

despeses de personal.

Nota 3. Aplicacio de resultats

La proposta d’aplicacié del resultat de |'exercici formulada pel Director de l'entitat és la seglent:

Base de repartiment

Benefici de I'exercici 371.493,52
Aplicacid

A resultats d'exercicis anteriors 371.493,52

Nota 4.  Normes de registre i valoracio

Les principals normes de valoracié utilitzades per I'Entitat en I'elaboracié dels seus comptes
anuals de I'exercici 2018, d’acord amb les establertes pel Pla General de Comptabilitat, han

estat les seglents:
4.1. Immobilitzat intangible

L'immobilitzat intangible es valora inicialment pel seu cost, ja sigui aquest el preu
d'adquisicié o el cost de produccié.
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Després del reconeixement inicial, I'immobilitzat intangible es valora pel seu cost, menys
l'amortitzacio acumulada i, si escau, l'import acumulat de les correccions per deteriorament
registrades.

Els actius intangibles que tenen vida util definida s'amortitzen sistematicament en funcié de
la vida util estimada dels mateixos i del seu valor residual. Els métodes i periodes
d'amortitzacié aplicats sén revisats en cada tancament d'exercici i, si escau, ajustats de
manera prospectiva. Almenys al tancament de l'exercici, s'avalua l'existéncia d'indicis de
deteriorament, i en el seu cas s'estimen els imports recuperables, efectuant les correccions
valoratives que siguin procedents.

Quan la vida util d'aquests actius no es pot estimar de manera fiable s'amortitza en un
termini de deu anys, sense perjudici dels terminis establerts en les normes particulars sobre
l'immobilitzat intangible.

Propietat Industrial:

Correspon a les despeses de desenvolupament capitalitzades per a les quals s'ha obtingut
la corresponent patent o similar, i inclouen els costos de registre i formalitzacié de la
propietat industrial, aixi com els costos d'adquisicié a tercers dels drets corresponents.
S'amortitzen linealment durant la seva vida Uutil, a rad¢ d'entre un 20% i un 33% anual i sén
objecte de correccio valorativa per deteriorament.

Aplicacions informatiques:
Les lliceéncies per a aplicacions informatiques adquirides a tercers es capitalitzen sobre la

base dels costos en qué s'ha incorregut per adquirir-les. Les aplicacions informatiques,
s'amortitzen linealment durant la seva vida (til, a raé d’entre un 20% i un 33% anual.

Les despeses de manteniment de les aplicacions informatiques incorregudes durant
I'exercici es registren en el Compte de Pérdues i Guanys.

Drets de cessi¢ d'us d'espais no registrats:
CIMNE té pendents de comptabilitzar dos actius: el dret de superficie sobre el terreny en el

qual s’ha construit I'edifici BO i el dret de la cessié d’Us de I'edifici C1. Es preveu poder
registrar el valor d'aquests dos actius en futurs exercicis, un cop aquests hagin estat valorats
per taxadors experts, i procedir a I'amortitzacié dels actius seguint les normes comptables

pertinents.

4.2. Immobilitzat material

Es valora al seu preu d'adquisicié o al seu cost de produccié que inclou, a més de l'import
facturat després de deduir qualsevol descompte o rebaixa en el preu, totes les despeses
addicionals i directament relacionades que es produeixin fins a la seva posada en
funcionament.

El CIMNE no té compromisos de desmantellament, retirada o rehabilitacié per als seus béns
d'actiu. Per aixd no s'han comptabilitzat provisions per a la cobertura d'aquestes obligacions
de futur.

Es considera que el valor comptable dels actius no supera el valor recuperable dels
mateixos.
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Les despeses de reparacio i manteniment que no milloren la utilitzacié ni prolonguen la vida
util dels respectius béns es carreguen al compte de pérdues i guanys en el moment en que
es produeixen.

Els anys de vida atil emprats en I'amortitzacié lineal i els percentatges utilitzats per als actius
subjectes a amortitzacié son els segients:

Anys de vida util estimats Percentatges constants
Construccions 30-60 1,67 - 3,33%
Instal-lacions 5 20%
Mobiliari i equipament d’oficina 4-5 20-25%
Equips de processament d'informaci6 3-4 25-33%

La pérdua o guany derivat de la baixa en comptes d'un element d'immobilitzat material, es
determina com la diferéncia entre limport net, si s'escau, dels ingressos obtinguts per la
seva alienacié o disposicié per una altra via, si n'hi ha, i l'import en llibres de l'element, i
s'imputa al Compte de Pérdues i Guanys de |'exercici en qué aquesta es produeix.

Al tancament de l'exercici, el CIMNE avalua si hi ha indicis de deteriorament del valor d'un
element de l'immobilitzat material o d'alguna unitat generadora d'efectiu, i en aquest cas,
s'estimen els imports recuperables i s'efectuen les correccions valoratives necessaries.

S'entén que hi ha una pérdua per deteriorament del valor d'un element de l'immobilitzat
material quan el seu valor comptable supera el seu import recuperable, entés aquest com el
major import entre el seu valor raonable menys els costos de venda i el seu valor en Us.

S'entén per unitat generadora d'efectiu el grup identificable més petit d'actius que genera
fluxos d'efectiu que son, en bona mesura, independents dels derivats d'altres actius o grups
d'actius.

4.3. Arrendaments

Arrendament operatiu sera I'acord mitjangant el qual l'arrendador convingui amb l'arrendatari el
dret a usar un actiu durant un periode de temps determinat, i a canvi percep un import tnic o
una série de pagaments o quotes, sense que es fracti d'un arrendament financer. Els
ingressos i despeses derivades dels acords d'arrendament operatiu s'imputen al compte de
perdues i guanys en I'exercici en el qual es meriten.

4.4. Instruments financers

El CIMNE té registrats en el capitol d'instruments financers aquells contractes que donen lloc a
un actiu financer en una empresa i, simultaniament, a un passiu financer o a un instrument de
patrimoni en una altra empresa. Per tant, la present norma és aplicable als instruments

financers seguents:
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a) Actius financers:

- Credits per operacions comercials: clients i deutors diversos;

- Credits a tercers: com ara els préstecs i crédits financers concedits, inclosos els sorgits
de la venda d'actius no corrents;

- Valors representatius de deute d'altres empreses adquirits: com ara les obligacions,
bons i pagarés;

- Instruments de patrimoni d'altres empreses adquirits: accions, participacions en
institucions d'inversio col-lectiva i altres instruments de patrimoni;

- Derivats amb valoracié favorable per a I'empresa: entre ells, futurs, opcions, permutes
financeres i compravenda de moneda estrangera a termini

- Altres actius financers: com ara diposits en entitats de crédit, bestretes i crédits al
personal, fiances i diposits constituits, dividends a cobrar i desemborsaments exigits
sobre instruments de patrimoni propi.

b) Passius financers:

- Débits per operacions comercials: proveidors i creditors diversos;

- Deutes amb entitats de credit;

- Obligacions i altres valors negociables emesos: com ara bons i pagarés;

- Derivats amb valoracié desfavorable per a I'empresa: entre ells, futurs, opcions,
permutes financeres i compravenda de moneda estrangera a termini;

- Deutes amb caracteristiques especials

- Altres passius financers: deutes amb tercers, com ara els préstecs i crédits financers
rebuts de persones o empreses que no siguin entitats de credit inclosos els sorgits en
la compra d'actius no corrents, fiances i diposits rebuts i desemborsaments exigits per
tercers sobre participacions.

- Deutes transformables en subvencions

4.4.1. Inversions financeres a llarg i curt termini

Préstecs i comptes per cobrar

Es registren al seu cost amortitzat, corresponent a l'efectiu lliurat, menys les devolucions del
principal efectuades, més els interessos meritats no cobrats en el cas dels préstecs, i al valor
actual de la contraprestacié realitzada en el cas dels comptes per cobrar. El CIMNE registra
els corresponents deterioraments per la diferéncia existent entre limport a recuperar dels
comptes per cobrar i el valor en llibres pel qual es troben registrades.

Inversions mantingudes fins al seu venciment

Aquells valors representatius de deute, amb una data de venciment fixada, cobraments de
quantia determinada o determinable, que es negocien en un mercat actiu i que el Centre té
intencié i capacitat de conservar fins al seu venciment. Es comptabilitzen al seu cost

amortitzat.

Actius financers registrats a valor raonable amb canvis en el compte de pérdues i guanys

El CIMNE classifica els actius i passius financers a valor raonable amb canvis en el compte de
perdues i guanys en el moment del seu reconeixement inicial només si:
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- amb aixo s'elimina o redueix significativament la no correlacié comptable entre actius i
passius financers o

- el rendiment d'un grup d'actius financers, passius financers o de tots dos, es gestiona i
avalua segons el criteri de valor raonable, d'acord amb l'estratégia documentada
d'inversié o de gestié del risc del CIMNE.

També es classifiguen en aquesta categoria els actius i passius financers amb derivats
implicits, que son tractats com a instruments financers hibrids, bé perqué han estat designats
com a tals pel CIMNE o pel fet que no es pot valorar el component del derivat amb fiabilitat en
la data adquisicid o en una data posterior. Els actius i passius financers a valor raonable amb
canvis en el compte de pérdues i guanys es valoren seguint els criteris establerts per als actius
i passius financers mantinguts per negociar.

El CIMNE no reclassifica cap actiu o passiu financer de aquesta categoria mentre estigui
reconegut en el balang de situacid, excepte quan sigui procedent qualificar I'actiu com a
inversio en empreses del grup, associades o multigrup.

Inversions disponibles per a la venda
Son la resta d'inversions que no entren dins de les tres categories anteriors. Corresponen,

gairebé en la seva totalitat, a les inversions financeres en capital, amb una inversié inferior al
20%. Aquestes inversions figuren en el balang adjunt pel seu valor raonable quan és possible
determinar-lo de manera fiable. En el cas de participacions en societats no cotitzades,
normalment el valor de mercat no és possible determinar-lo de manera fiable pel que, guan es
ddna aquesta circumstancia, es valoren pel seu cost d'adquisicié o per un import inferior si hi
ha evidencia del seu deteriorament.

4.4.2. Passius financers

Els préstecs, obligacions i similars es registren inicialment per l'import rebut, net de costos
incorreguts en la transacci6. Les despeses financeres, incloses les primes pagadores en la
liquidacié o el reemborsament i els costos de transaccio, es comptabilitzen en el compte de
perdues i guanys segons el criteri de la meritacié utilitzant el métode de l'interés efectiu.

L'import meritat i no liquidat s'afegeix a l'import en llibres de l'instrument en la mesura que no
es liquiden en el periode en qué es produeixen.

Els comptes a pagar es registren inicialment al seu cost de mercat i posteriorment son valorats
al cost amortitzat utilitzant el métode de la taxa d'interes efectiu.

4.4.3. Inversions en el patrimoni d'empreses vinculades

Es valoren inicialment al cost, que equival al valor raonable de la contraprestaci6 lliurada més
els costos de transaccié que li sén directament atribuibles.

Posteriorment, es valoren pel seu cost, menys, si s'escau, l'import acumulat de les correccions
valoratives per deteriorament.

Al tancament de l'exercici, i quan hi ha evidéncia objectiva que el valor en llibres d'una inversio
no sera recuperable, s'efectuen les correccions valoratives necessaries.
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L'import de la correccid valorativa es determina com la diferencia entre el valor en llibres i
Iimport recuperable, excepte millor evidéncia de l'import recuperable de les inversions. En
I'estimacio del deteriorament d'aquesta classe d'actius es pren en consideracid la part
proporcional del patrimoni net de l'entitat participada, corregit per les plusvalues tacites
existents en la data de la valoracio, que corresponen a elements identificables en el balang de
la participada.

Baixa d’actius financers:

Un actiu financer, o part del mateix, es déna de baixa quan expiren o s'han cedit els drets
contractuals sobre els fluxos d'efectiu de l'actiu financer, i s'han transferit de manera
substancial els riscos i beneficis inherents a la seva propietat.

Quan un actiu financer es déna de baixa, la diferéncia entre la contraprestacié rebuda neta
dels costos de transaccié atribuibles, considerant qualsevol nou actiu obtingut menys
gualsevol passiu assumit, i el valor en llibres de l'actiu financer, més qualsevol import acumulat
que s'hagi reconegut directament en el patrimoni net, determina el guany o la pérdua sorgida
en donar de baixa l'actiu, i forma part del resultat de 'exercici en quée aquesta es produeix.

Baixa de passius financers:

Un passiu financer es déna de baixa quan s'extingeix I'obligacié corresponent.

La diferéncia entre el valor en llibres del passiu financer o de la part del mateix que s'ha donat
de baixa i la contraprestacio pagada, inclosos els costos de transaccio atribuibles aixi com
qualsevol actiu cedit diferent de l'efectiu, o passiu assumit, es reconeix a la compte de
Pérdues i Guanys de 'exercici en que té lloc.

Fiances lliurades i rebudes:

Pel que fa a les fiances lliurades i rebudes per arrendaments operatius i prestacié de serveis,
la diferéncia entre el seu valor raonable i l'import desemborsat es registra com un pagament o
cobrament anticipat per l'arrendament prestacio del servei. En cas de fiances lliurades i
rebudes a curt termini es valoren per l'import desemborsat.

4.5. Existéncies

Els béns i serveis compresos en les existéncies es valoren pel seu cost, ja sigui el preu
d'adquisicié o el cost de produccio, segons el métode del cost mitja ponderat.

Els avancaments a proveidors a compte de subministraments futurs d'existencies es valoren
pel seu cost.

Quan el valor net realitzable de les existéncies és inferior al seu preu d'adquisicié o al seu cost
de produccié, s'efectuen les oportunes correccions valoratives reconeixent-les com una
despesa en el Compte de Péerdues i Guanys.

Quan les circumstancies que van causar la correccié del valor de les existéncies deixen
d'existir, I'import de la correccié és objecte de reversid, reconeixent-lo com un ingrés en el
Compte de Perdues i Guanys.
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4.6. Transaccions en moneda estrangera

Les transaccions en moneda estrangera es registren comptablement pel seu contravalor en
euros, utilitzant els tipus de canvi de comptat vigents en les dates en qué es realitzen.

Al tancament de cada exercici, les partides monetaries es valoren aplicant el tipus de canvi
mitja de comptat existent en aquesta data. Les diferéncies de canvi, tant positives com
negatives, que s'originen en aquest proces, aixi com les que es generen en liquidar aquests
elements patrimonials, es reconeixen en el Compte de Pérdues i Guanys de |'exercici en qué
sorgeixen.

4.7. Impost sobre beneficis

L'Entitat esta exempta de I'impost de societats en base a la Llei 27/2014, de 27 de novembre,
de I'lmpost sobre Societats, que estableix que resten exempts els ens publics d'analeg
caracter de les Comunitats Autonomes i de les Entitats Locals.

4.8. Ingressos i despeses

Els ingressos i despeses s'imputen en funcié del criteri de la meritacié amb independéncia del
moment en qué es produeix el corrent monetari o financer que se'n deriva.

Els ingressos procedents de projectes es valoren pel valor raonable de la contrapartida,
rebuda o per rebre, derivada dels mateixos, que, excepte evidéncia en contra, és el preu
acordat per a aquests projectes, deduit I'import de qualsevol descompte, rebaixa en el preu o
altres partides similars que el CIMNE pugui concedir, aixi com els interessos incorporats al
nominal dels crédits.

Els ingressos per projectes provenen de contractes de recerca amb empreses privades.

Els ingressos per prestacié de serveis (contractes) es reconeixen quan el resultat de la
transaccié pot ser estimat amb fiabilitat, considerant per a aix6 el percentatge de realitzacio del
servei en la data de tancament de I'exercici. En consequéncia, només es comptabilitzen els
ingressos procedents de prestacié de serveis quan es compleixen totes i cadascuna de les

seglients condicions:

a) L'import dels ingressos es pot valorar amb fiabilitat.
b) Es probable que el CIMNE rebi els beneficis o rendiments econdmics derivats de la

transaccio.
c) Elgrau de realitzaci6 de la transaccio, en la data de tancament de |'exercici, pot ser

valorat amb fiabilitat, i
d) Els costos ja incorreguts en la prestacio, aixi com els que queden per incérrer fins a

completar-la, poden ser valorats amb fiabilitat.

El CIMNE revisa i, si cal, modifica les estimacions de l'ingrés per rebre, a mesura que el servei

es va prestant.
Quan el resultat d'una transaccié que implica la prestacié de serveis no pot ser estimat de

manera fiable, es reconeixen ingressos només en la quantia en qué les despeses
reconegudes es considerin recuperables.
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4.9. Provisions i contingéncies

Les obligacions existents a la data del balang de situacié sorgides com a conseqliéncia de
successos passats dels quals poden derivar perjudicis patrimonials per al CIMNE l'import de
les quals i el moment de cancellacié sén indeterminats, es registren en el balang de situacié
com a provisions pel valor actual de l'import més probable que s'estima que el CIMNE haura
de desemborsar per cancel lar 'obligacié.

Aixi mateix, el CIMNE informa, si escau, de les contingéncies que no donen lloc a provisié.

4.10. Subvencions, donacions i llegats

Les subvencions que tinguin caracter de reintegrables es registren com a passius fins complir
les condicions per considerar-se no reintegrables, mentre que les subvencions no
reintegrables es registren com a ingressos directament imputats al patrimoni net i es
reconeixen com a ingressos sobre una base sistematica i racional de forma correlacionada
amb les despeses derivades de la subvencio.

A aquests efectes, una subvencié es considera no reintegrable quan existeix un acord
individualitzat de concessi6 de la subvencié, s'han complert totes les condicions establertes
per a la seva concessio i no existeixen dubtes raonables que es cobrara.

Les subvencions de caracter monetari es valoren pel valor raonable de l'import concedit i les
subvencions no monetaries pel valor raonable del bé rebut, referits ambdés valors al moment
del seu reconeixement. Les subvencions no reintegrables relacionades amb I'adquisicio
d'immobilitzat intangible, material i inversions immobiliaries s'imputen com a ingressos de
I'exercici en proporci¢ a I'amortitzacié dels corresponents actius o, si escau, quan es produeixi
la seva alienacio, correccio valorativa per deteriorament o baixa en balang. Per la seva banda,
les subvencions no reintegrables relacionades amb despeses especifiques es reconeixen en
el compte de péerdues i guanys en el mateix exercici en qué es meriten les corresponents
despeses i les concedides per compensar deficit d'explotacid en l'exercici en qué es
concedeixen, excepte quan es destinen a compensar deficit d'explotacié d'exercicis futurs, cas
en el qual s'imputen en aquests exercicis

4.11. Transaccions entre parts vinculades

Amb caracter general, els elements objecte d'una transaccié amb parts vinculades es
comptabilitzen en el moment inicial pel seu valor raonable. Si és el cas, si el preu acordat en
una operacid diferis del seu valor raonable, la diferéncia es registraria atenent a la realitat
economica de l'operacié. La valoracié posterior es realitza d'acord amb el que preveuen les

COI’I’BSpOﬂEF’ItS normes.

Aportacio de la Universitat Politécnica de Catalunya (UPC):

Segons el conveni establert entre el CIMNE i la Universitat Politécnica de Catalunya, descrit
anteriorment, aquesta Ultima autoritza els seus professors a participar en els projectes
cientifics i técnics i posa a disposicié del mateix les instal-lacions on desenvolupa les seves
activitats. Aquesta aportacié ha estat comptabilitzada pel CIMNE en 150.000 euros per a
l'exercici 2018 (idéntic import en I'exercici anterior) i forma part de l'epigraf "Altres ingressos
d'explotacié” del compte de pérdues i guanys adjunt.
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4.12. Fons per a la realitzacié d’activitats i projectes

Aquest epigraf del passiu del balang¢ inclou els fons obtinguts pel CIMNE en la realitzacié de
les seves activitats i projectes de recerca, d'acord amb els principis comptables i normes de
valoracio descrits anteriorment. Aquests fons corresponen a l'excedent derivat d'activitats
generals del mateix, com ara les subvencions rebudes, cursos, congressos, publicacions, etc.
aixi com els ingressos derivats del desenvolupament de projectes i contractes amb empreses.

4.13. Criteris emprats pel registre i valoracié de despeses de personal.

a) Indemnitzacions per acomiadament. D'acord amb la normativa laboral
vigent, existeix l'obligacié d’indemnitzar a aquells empleats que siguin
acomiadats sense cap causa justificada. No existeixen raons objectives que
facin necessaria la comptabilitzacié d‘'una provisié per aquest concepte.

b) Plans de pensions. L'Entitat no té ni gestiona un pla especific de pensions de
jubilacié per als seus empleats, i estan totes les obligacions al respecte
cobertes pel sistema de la Seguretat Social de I'Estat.

4.14. Combinacions de negocis
En data efectiva d'1 de juliol de 2017, CIMNE va absorbir un altre consorci: el CENIT.

CENIT (Centre d'Innovacié del transport) era un centre d’investigacié i consorci format per la
Generalitat de Catalunya, a través del Departament de Territori i Sostenibilitat, i la Universitat
Politécnica de Catalunya, constituit I'any 2000 pel Decret 276/2000, de 31 de juliol, publicat el
9 d'agost del mateix any en el DOGC.

Tenint en compte que els ens consorciats que van decidir la creaci6 dels dos consorcis sén els
mateixos (Generalitat de Catalunya i UPC), les dues institucions consorciades, en base als
criteris de racionalitzacié de les entitats publiques i simplificacié de les seves estructures i,
atesa la similitud en quant a les activitats de gestio i organitzacidé dels dos consorcis, van
considerar convenient procedir a la integracio, per fusié per absorcid, del CENIT dins del
CIMNE.
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Nota5.  Immobilitzat intangible

Els moviments produits durant els exercicis acabats el 31 de desembre de 2018 i 2017, s6n els
seglents:

Saldo | Altes per Saldo
2018 (euros) | Altes combinacié  Baixes
31/1212017 de negocis 31/12/2018
Cost | | ;
Patents, marques i similars 27.873,61 | 0,00 | 0,00 | 0,00 27.873,61
Aplicacions informatiques | 460.358,72 | 815,58 | 0,00 | 0,00 | 461.174,30
TOTAL 488.232,33 815,58 0,00 | 0,00 489.047,91
Amortitzacio Acumulada ' ‘ ]
Patents, marques i similars -27.873,61 | 0,00 0,00 | 0,00 -27.873,61
Aplicacions informatiques -417.104,44 |  -3.790,01 | 0,00 | 0,00 | -420.894,45
TOTAL -444.978,05 -3.790,01 0,00 | 0,00 -448.768,06
Valor Net ‘ ' j
Patents, marques i similars 0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 0,00
Aplicacions informatiques 4325428 | -2.97443 | 0,00 0,00 | 40.279,85
TOTAL 43.254,28 -2.974,43 0,00 | 0,00 | 40.279,85
Saldo Altes per | Saldo

2017 (euros) Altes  combinacié  Baixes

| 31/12/2016 ' de negocis 31/12/2017
Cost | f
Patents, marques i similars | 2787361 0,00 0,00 | 0,00 27.873,61
Aplicacions informatiques 336.537,10 | 0,00 123.821,62 | 0,00 460.358,72
TOTAL 364.410,71 | 0,00 | 123.821,62 0,00 488.232,33
Amortitzacié Acumulada ] ]
Patents, marques i similars -27.873,61 | 0,00 | 000/ 000 -27.87361
Aplicacions informatiques -285.476,19| -7.806,63 | -123.821,62 | 0,00 | -417.104,44
TOTAL -313.349,80 | -7.806,63 | -123.821,62 | 0,00 | -444.978,05
Valor Net | ] f
Patents, marques i similars ‘ 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00
Aplicacions informatiques 51.060,91 -7.806,63 0,00 0,00 43.254,28
TOTAL | 51.060,91  -7.806,63 0,00 0,00 43.254,28

No s'ha produit cap circumstancia que hagi suposat una incidéncia significativa en l'exercici
present o a exercicis futurs que afecten valors residuals, vides Utils o métodes d'amortitzacio si
s'escau.

El CIMNE no ha realitzat correccions valoratives dels béns d'immobilitzat intangible.

No hi ha immobilitzats intangibles, la vida Util s'hagi considerat com indefinida.
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Elements totalment amortitzats i en Us

El desglossament, per epigrafs, de l'immobilitzat intangible, el 31 de desembre de 2018 i 2017,
que estava totalment amortitzat i en Us s'indica a continuacié amb indicacié del seu valor de

cost:
2018 2017
Patents, marques i similars 27.873,61 27.873,61
Aplicacions informatiques 250.284,61 227.726,51
Total 278.158,22 255.600,12
Nota 6.  Immobilitzat material

Els moviments produits durant els exercicis acabats el 31 de desembre de 2018 i 2017, sén

els seglients:

Saldo | Altes per | Saldo

2018 (euros) Altes combinacié Baixes
31/12/12017 de negocis 31/12/12018

Cost = : S TR o
Terrenys i construccions - 4,733.187,00 000  000; 0,00 4.733.187,00
Instal-lacions tecniques, maquinaria i altre immobilitzat | 4.183.348,98 | 127.655,48 0,00 0,00 4.311.004,46
TOTAL 8.916.5635,98  127.655,48 0,00 0,00 9.044.191,46
Amortitzacié Acumulada ] - -
Terrenys i construccions - -673.951,69 | -107.563,04 0,00 0,00 -781.514,73
Instal-lacions técniques, maquinaria i altre immobilitzat |-3.877.838,90  -209.522,50 0,00 | 0,00 -4.087.361,40
TOTAL | -4.551.790,59 | -317.085,54 0,00 | 0,00 -4.868.876,13
Valor Net | [ | |
Terrenys i construccions - | 4.059.235,31 | -107.563,04 0,00 | 0,00 | 3.951.672,27
Instal-lacions técniques, maquinaria i altre immobilitzat | 30551008 -81.867,02 0,00 | 0,00 223.643,06
TOTAL | 4.364.745,39 | -189.430,06 | 0,00 | 0,00 | 4.175.315,33

Saldo Altes per Saldo
2017 (euros) Altes combinacié Baixes

311212016 de negocis 31/12/2017

Cost ‘ ! |
Terrenys i construccions _ | 4.733.187,00 | 0,00 0,00 0,00 | 4.733.187,00
Instal-lacions técniques, maquindria i altre immobilitzat | 3.979.002,85 | 181.541,82  22.804,31 0,00 | 4.183.348,98
TOTAL 8.712.189,85 | 181.541,82 | 22.804,31 0,00 | 8.916.535,98
Amortifzacié Acumulada i |
Terrenys i construccions | -566.388,65 -107.?63.(}4‘ 0,00 0,00, -673.951,69
Instal-lacions técniques, magquinaria i altre immobilitzat | -3.532.851,65 | -205.249,37 | -139.737,98 0,00 | -3.877.838,90
TOTAL |-4.099.240,20 | -312.812,41 | -139.737,98 0,00 | -4.551.790,59
Valor Net | ‘ |
Terrenys i construccions 4.166.798,35 | -107.563,04 0,00 0,00 4.059.235,31
Instal-lacions técniques, maquinaria i altre immobilitzat 446.151,30 | -23.707,55 | -116.933,67 | 0,00  305.510,08
TOTAL 4.612.949,65 | -131.270,59 | -116.933,67 | 0,00 4.364.745,39
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Terrenys i Construccions

Dins d'aquest apartat figura registrat a 31 de desembre de 2018, per un valor net comptable
de 1.089.710,80 euros (1.147.064,00 euros al tancament de l'exercici anterior), la inversié
realitzada en la construccié de l'edifici CIMNE-UPC situat al Campus Universitari del Baix
Llobregat.

CIMNE disposa d'un edifici al Campus Nord de la UPC (Edifici B0), que consta registrat amb
un valor net comptable de 2.861.961,45 euros (2.912.717,30 euros al tancament de l'exercici
anterior).

Finalment, CIMNE té una concessid atorgada per la Universitat Politécnica de Catalunya per
a I's del 50% de la superficie de I'esmentat edifici en virtut del conveni de col-laboracié
subscrit entre ambdues parts el 15 d'octubre de 2008. Aquesta concessio té una durada de
30 anys, prorrogable fins al maxim legal establert.

Tal i com s’explica a la Nota 4.1., existeixen, a més, dues cessions d’Us no registrades (el dret
de superficie sobre el terreny en el qual s'ha construit I'edifici BO i el dret de la cessi6 d'Us de
I'edifici C1).

Elements totalment amortitzats i en Us

El desglossament, per epigrafs, de lI'immobilitzat material, a 31 de desembre de 2018 i 2017,
que estava totalment amortitzat i en Us s'indica a continuacié amb indicacié del seu valor de
cost:

2018 2017
Altres instal-lacions, utillatge i mobiliari 58207662  578.325,25
Equips informatics 1.648.611,23 1.543.844,28
Total 2.230.687,85 2.122.169,53
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Nota 7.

El detall i moviment de I'esmentat epigraf corresponent als exercicis 2018 i 2017 és el

seglent en euros:

Inversions en el patrimoni d’empreses del grup i associades

2018 (euros) 'Saldo Inicial Altes Baixes | Saldo Final
Cost: ) [ 7

Cimne Tecnologia 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00
Compass Ingenieria y Sistemas S A, ~ 28.848,00 0,00 0,00 28.848,00
Ingenia Ingenieria Aeronéutica, ALE. 29.500,00 0,00 0,00 | 29.500,00
Cimne (Beijing) Technology consulting service Ltd 80.000,00 0,00 -80.000,00 | 0,00
TOTAL 838.348,00 0,00 | -80.000,00 758.348,00
Deterioraments:

Ingenia Ingenieria Aeronautica, A.LE. -29.500,00 0,00 0,00 -29.500,00
Cimne (Beijing) Technology consulting service Ltd -70.480,74 | 0,00 70.480,74 0,00
TOTAL -99.980,74 | 0,00 70480,74 -29.500,00
Valor net: ) | j 1

Cimne Tecnologia | 700.000,00 | 0,00 | 0,00 ' 700.000,00
Compass Ingenieria y Sistemas, S.A. | 28.848,00 0,00 0,00 28.848,00
Ingenia Ingenieria Aeronautica, A.LE. 0,00 | 0,00 | 0,00 0,00
Cimne (Beijing) Technology consulting service Ltd 9.519,26 | 0,00 -9.519,26 | 0,00
TOTAL 738.367,26 0,00 -9.519,26 | 728.848,00
2017 (euros) ‘Saldo Inicial  Altes Baixes | Saldo Final

Cost:

Cimne Tecnologia

Compass ingemena y Sistemas SA

Ingenia Ingenieria Aeronautica, A.LE.

Cimne (Beijing) Technology consulting service Ltd

© 600.000,00 100.000,00

 28.848,00 - 0,00
29.500,00 0,00 |
140.000,00 0,00

0,00 700.000,00
0,00 28.848,00
0,00 29.500,00
-60.000,00 |  80.000,00

TOTAL

-60.000,00 = 838.348,00

Desemborsaments pendents:

| 798.348,00 | 100.000,00 |

| 6000000 0,00

Cimne (Beuing) Technology consulting service Ltd 60.000,00 | 0,00
TOTAL -60.000,00 | 0,00 | 60.000,00 0,00
Deterioraments. | 7 ? ‘

Ingenia Ingenieria Aeronautica, A.LE. | -29.500,00f 0,00 0,00 | -29.500,00
Cimne (Beijing) Techno[ogy consultmg service Ltd -70.480,74 0,00 | 0,00 -70.480,74
TOTAL -99.980,74 0,00 | 0,00 -99.980,74

Valor net:

Cimne Tecnologia

Compass Ingenieria y Sistemas, S.A.

Ingenia Ingenieria Aeronautica, A.LE.

Cimne (Béulhg) Technology consultlng service Ltd

600.000,00 | 100.000,00

~ 28.848,00 0,00
0,00 0,00
9.519,26 0,00

-60.000,00

0,00 700.000,00
0,00  28.848,00
0,00 | 0,00

9.519,26

TOTAL

| 638.367,26 . 100.000,00

-60.000,00 | 738.367,26
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Les participacions mantingudes a 31 de desembre de 2018 a empreses vinculades
corresponen, en euros, a:

| % participaci6é | % participaci6 | PatrimoniNet = V.T.C.de la Valor net
(euros) directe | Indirecte | al31/2(2018 | participacié | ge [a participaclé
Cimne Tecnologia _ [ 100/ -| -468.178,28] -468.178,28] 700.000,00
Compass Ingenierfa y Sistemas, S.A. 24 - 307.470,33  73.792,88) 28.848,00
-160.707,95 -394.385,40  728.848,00

En el moment de la formulacié dels comptes no es disposa de les dades finals de tancament
de 'empresa Compass Ingenieria y Sistemas, SA.

Les participacions mantingudes a 31 de desembre del 2017 a empreses vinculades
corresponien, en euros, a:

(euros) %pa[tlcipaclé | %ear!icipacié Patrimoni Net V.T.C.dela Valqr net -
directe | indirecte | al31/12/12017  participacié | defa participacié
Cimne Tecnologia ' 100, -| 38345544 38345544  700.000,00
Compass Ingenieria y Sistemas, S.A. 24 -| 36932561  88.638,15 28.848,00
Ingenia Ingenieria Aeronéutica, A.LE. (no disponible) 10/ 2 0,00 0!005 0,00
Cimne (Beijing) Technology consulting service Lid 100 - 18.391,35  18.391,35 9.519,26

771.172,400  490.484,94/ 738.367,26

Cap de les societats participades cotitza a la borsa.
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Cimne Tecnologia, S.A.

Es troba domiciliada al carrer Gran Capita nim 2-4, Edifici Nexus de Barcelona i el seu
objecte social consisteix en industrialitzar i comercialitzar a nivell mundial les tecnologies
més avancgades desenvolupades en CIMNE.

Cimne Tecnologia, SA és, al seu torn, capgalera d'un grup de societats. El detall del seu
percentatge de participacié en el capital, percentatge de drets de vot i domicili social de les
societats participades es detalla a continuacio:

% CAPITAL % DERECHOS VOTO

NIF DENOMINACION DOMICILIO SOCIAL Directo Indirecto Directo Indirecto
NAL  AND  INFORMATION
A-65727034 ‘_f;’::g{ggﬂs‘ = €/ GRAN CAPITAN, 2-4, 08034 BARCELONA 100,00%  0,00% 100,00%  0,00%
B-65724130 SERVICIOS ENERGETICOS AVANZADOS, SL. ¢/ GRAN CAPITAN, 2-4, 08034 BARCELONA 100,00%  0,00% 100,00%  0,00%
B-65748303 TECNOLOGIAS AVANZADAS PARA ELOCIO, S.L.  C/ GRAN CAPITAN, 2-4, 08034 BARCELONA 100,00%  0,00% 100,00%  0,00%
B-65869273 RSM GASSO CIMNE ENERGY, S.L. C/ TEROL, 51, 121ZQ, 08012 BARCELONA 0,00% 50,00% 0,00% 50,00%
A-62531470 BUILDAIR INGENIERIA Y ARQUITECTURA, S.A. :x;ag;'g:::c’m' 40, 0BI70 SANT JOAN DESPL, 1 +00c  0,00%  4,30%  0,00%
B-65683039 LYNCOS TECHNOLOGIES, S.L. C/ DOCTOR TRUETA 179, 2-8, 08005 BARCELONA  4,77%  0,00%  4,77%  0,00%
B-66134602 FRESH WATER NATURE, S.L C/ GRAN CAPITAN, 2-4, 08034 BARCELONA 92,99%  0,00% 92,99%  0,00%
B-66152430 PORTABLE MULTIMEDIA SOLUTIONS, S.L. ¢/ GRAN CAPITAN, 2-4, 08034 BARCELONA 22,60%  000% 22,60%  0,00%
B-66167016 HEALTHAPP, 5.L. C/ GRAN CAPITAN, 2-4, 08034 BARCELONA 18,52%  000% 1852%  0,00%
B-66474156 PNEUMATIC STRUCTURES TECHNOLOGIES, S.L.  C/ GRAN CAP|TAN, 2-4, 08034 BARCELONA 9,50% 0,00% 9,50% 0,00%
B-66497785 BIOMECHANIC DEVELOPMENTS, 5.L. G/ GRAN CAPITAN, 2-4, 08034 BARCELONA 4367% 0,00% 43.67%  0,00%
B-66319682 INLOC ROBOTICS, S.L. Ef\ Rc(gt’;‘:f CAMINS, 89, 08348 CABRILS, .30 o00% 7.73%  0,00%
RAMBLA SANT NEBRIDI, 22, EDIFIC| GAIA (TR14),
B-66991654 BEEDATA ANALYTICS, S.L. CAMPUS NORD UPC, 08222 TERRASSA, 4503%  0,00% 4503%  0,00%
BARCELONA
B-66666520 SCIPEDIA, S.L ¢/ TUSET, 8, 08006 BARCELONA. 16,67% 0,00% 16,67%  0,00%

Compass Enginyeria i Sistemes, S.A.
Es troba domiciliada al carrer Tuset, 8, 7& 2a de Barcelona i el seu objecte social consisteix

en la realitzaci6 de projectes i estudis d'enginyeria i sistemes d'informaci6 i I'assessorament,
organitzacio, representacio i explotacio d'empreses relacionades amb aquestes activitats
(especialment en el sector naval).
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Nota 8. Instruments financers

8.1. Actius Financers

Els actius financers del CIMNE es classifiguen a 31 de desembre de 2018 i 2017, segons la
seva categoria, de la seglient manera, excepte les inversions en el patrimoni d’empreses del

grup:

| Instruments ; Valors Préstecs,
2018 (euros) ; . | representatius = derivats i TOTAL
de patrimoni =
de deute altres
Actius financers no corrents
Préstecs i comptes a cobrar 0,00 0,00 995.319,73 995.319,73
Inversions mantingudes fins al venciment 0,00 984.318,50 O,OOVf 584.318,50
No corrent 0,00 984.318,50 995.319,73 | 1.979.638,23
Actius financers corrents 1 |
Préstecs i comptes a cobrar 000 0,00 | 2.925.071,69 2.925.071,69
Actius financers mantinguts per negociar 723.705,93 0,00 | 0,00 723.705,93
Corrent 723.705,93 | 0,00 | 2.925.071,69 3.648.777,62
TOTAL 723.705,93 | 984.318,50 | 3.920.391,42 | 5.628.415,85
‘ Instriments Valors Préstecs,
2017 (euros) . . representatius  derivatsi TOTAL
de patrimoni
de deute altres
Actius financers no corrents ) |
Préstecs i comptes a cobrar - 0,00 | 0,00 1.203.207,25 | 1;.72'(’}320];,25
Inversions mantingudes fins al venciment i 0,00 1.047.968,00 | 0,00 | 1.047.968,00
No corrent | 0,00 1.047.968,00 | 1.203.207,25 | 2.251.175,25
Actius financers corrents P
Préstecs i comptes a cobrar 0,00 | 0,00} 2.201.773,21 | 2.291.773,21
Actius financers mantinguts per negociar 961.726,61 | 0,00 | 0,00 961.726,61
Corrent 961.726,61 | 0,00 | 2.291.773,21 | 3.253.499,82
TOTAL 961.726,61 | 1.047.968,00 | 3.494.980,46 = 5.504.675,07

Els quadres anteriors no inclouen saldos amb Administracions Publiques.

8.1.1. Actius financers mantinguts per negociar

En aquesta categoria es troba registrada, a valor raonable, la inversi6 en diversos fons de
renda variable, per import de 723.705,93 euros (961.726,61 euros al tancament de I'exercici
anterior). Durant I'exercici 2018, s'han registrat canvis negatius, en el valor raonable, per
import de 56.260,33 euros.

8.1.2. Inversions mantingudes fins el venciment

En aquesta categoria s'hi inclouen inversions en bons de deute public i pagarés que han
estat valorades a cost amortitzat i classificades a llarg termini, per import de 984.318,50
euros (1.047.968,00 euros al tancament de l'exercici anterior). A curt termini, figuren els
interessos meritats pendents de liquidar a 31 de desembre de 2018 corresponents a les
inversions esmentades anteriorment i que han estat classificats com a préstecs i partides a

cobrar.
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8.1.3. Préstecs i partides a cobrar

El detall d'aquesta classe d'actius financers a 31 de desembre de 2018 i 2017 és el seglient:

(euros) 2018 2017
Actius financers no corrents - -
Credits a llarg termini 0,00 = 243.946,98
Clients parts vinculades (Nota 18) 79.724,61 79.814,61
Credits a empreses vinculades (Nota 18) 902.661,12  370.516,86
Fiances a llarg termini 12.934,00 8.928,80
Imposicions a termini fix 0,00 500.000,00
No corrent 995.319,73 | 1.203.207,25

Aétius financers corrents 7 . '
Clients 1.275.809,80 | 1.236.698,54

Clients parts vinculades (Nota 18) | 406.372,43  644.141,95
Altres deutors 34.098,16  97.932,72
Imposicions a termini 1.202.001,30 | 300.000,00
Bestretes de personal 6.790,00 13.000,00
Corrent 2.925.071,69 | 2.291.773,21
TOTAL 3.920.391,42  3.494.980,46

Imposicions a llarg i curt termini:

Aquests actius financers meriten un tipus d'interés de mercat i han estat classificats en
I'Actiu Corrent i No corrent atenent al seu venciment.
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8.2. Passius Financers

Els passius financers del CIMNE a 31 de desembre de 2018 pertanyen a la categoria de
Deébits i partides a pagar. La seva classificacié en el balan¢ segons la seva tipologia, és la

segient:

(euros) 2018 2017
PASSIUS FINANCERS NO CORRENTS 14.210.832,42  4.411.541,46
Deutes a llarg termini 4.094.192,06  4.040.118,86
Altres passius financers 4.094.192,06 | 4.040.118,86
Deutes amb empreses del grup i associades a llarg termini 116.640,36 | 371.422,60
PASSIUS FINANCERS CORRENTS 6.661.245,00 | 7.193.984,40
Deutes a curt termini 4.411.652,21  5.149.135,51
Altres passius financers 4.411.652,21 1 5.149.135,51
Deutes amb empreses del grup i associades a curt termini 899.673,23  467.105,92
Creditors comercials i altres comptes a pagar 1.349.919,56  1.577.742,97
Proveidors 518.471,93 479.931,60
Proveidors, empreses vinculades 212.227,83  179.700,97
Creditors diversos 49.623,15 190.133,45
Personal ) 82.109,07 82.109,07
Altres deutes amb Administracions Publiques 487.487,58  608.321,28
Bestretes de clients 0,00 37.546,60
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A l'exercici 2018 s’ha reconegut un ingrés 75.970,24 euros corresponent a les subvencions
de tipus d'interés esmentades en el paragraf anterior. En I'exercici anterior, la quantitat
reconeguda va ascendir a un total de 75.970,24 euros.

El 31 de desembre de 2018 aixi com a 31 de desembre de 2017, el CIMNE té concedits
ajornaments per algunes de les quotes dels préstecs vigents.

Altres deutes no comercials (deutes transformables en subvencions)

L'import que figura en aquesta partida correspon integrament a l'ingrés pendent de
reconéixer relatiu a subvencions concedides per organismes publics de caracter nacional i
europeu per finangar el desenvolupament dels diferents projectes del CIMNE.

El citat import ha estat registrat en el passiu del Balang ja que a la data de formulaci6 dels
presents comptes anuals, el CIMNE no pot justificar, atés que no s'han dut a terme, els
costos a incorrer en exercicis futurs necessaris per desenvolupar els diferents projectes
objecte de subvencio. En consequéncia, no es pot justificar el compliment de totes les
condicions exigides en la resoluci6 de les diferents subvencions concedides, en relacié amb
I'emissio i aprovacio dels informes justificatius de despeses incorregudes per part de
l'organisme concessionari.

El detall de I'epigraf esmentat a 31 de desembre de 2018 classificat per venciments és el
seglient:

2018 (euros) - - hAys

2019 2020 ! 2021 2022 2023 Segiients
Organismes europeus |1.553.410,09| 807.322,28| 348.763,21| 13.060,94 0,00 0,00
Organismes nacionals | 1.222,993,71| 723.077,63| 49.718,66 0,00 0,00 0,00
Total 2.776.403,80 1.530.399,91| 398.471,87  13.060,94 0,00 0,00

El detall de I'epigraf esmentat a 31 de desembre de 2017 classificat per venciments i és el
seglent:

2017 (euros) Anys _

2018 2019 2020 2021 2022 Segiients
Organismes europeus |2.137.173,69 804.110,45| 228.933,48( 0,00 000 0,00
Organismes nacionals | 896.953,97| 188.056,08 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 3.034.127,66/ 992.166,53 228.933,48 0,00/ 0,00| 0,00
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8.3. Informacié sobre la naturalesa i el nivell de risc procedent d’instruments
financers

Segons s'indica en l'informe sobre la politica de gestié de riscos establerta pel CIMNE, les
activitats de la mateixa estan exposades a diferents tipus de riscos financers, destacant
fonamentalment el risc de credit.

Risc de Credit

El risc de crédit del CIMNE és atribuible principalment als seus deutes comercials. Els
imports es reflecteixen en el balang de situacié nets de provisions per a insolvéncies,
estimades per CIMNE en funcié de I'experiéncia d'exercicis anteriors i de la seva valoracio

de I'entorn econdmic actual.
8.4. Fons per a la realitzacio6 d’activitats (fons propis)
Els fons propis inclouen dos epigrafs:
- D’anys anteriors: correspon als fons acumulats de I'Entitat, que s’han format a través

de la integraci¢ dels resultats positius i negatius dels anys anteriors.
- Resultat de I'exercici: correspon al resultat comptable de I'any.

Nota 9.  Existéncies

La informacié de les correccions valoratives de I'exercici, és la seglient:

(euros) . 2018 | 2017

Import l'inici de I'exercici - 1229.629,15 229.629,15
Correccio de I'exercici (reversio) . -3.096,87 0,00
Import al final de I'exercici 226.532,28| 229.629,15

Inclou I'existéncia de llibres i programes informatics educatius de qué disposa el CIMNE per a la
seva posterior venda o lliurament com a documentacié de congressos. Es troben registrats al
preu d'adquisicié, el qual comprén les despeses associades a la publicacié i edicié dels

mateixos.

En alguns casos, i com a conseqiiéncia del pas del temps des de la seva edici6 i de la perdua
de vigéncia de les publicacions i programes, podria ser que no es pogues recuperar la totalitat
del seu cost, o produir-se en un periode llarg de temps. El criteri general seguit pel CIMNE per a
depreciar les existéncies per les causes esmentades és el de dotar un 10% del cost per cada
any transcorregut des de I'edicié de la publicacié o de I'aplicacié informatica. Addicionalment, es
realitza una analisi individualitzada de les existéncies amb la finalitat de provisionar al 100%
aquells que, independentment dels anys transcorreguts des de la seva edicio, ja no tenen

sortida comercial.

S’ha fet un carrec, per import de 3.096,87 euros, al compte de pérdues i guanys de l'exercici
2018, en concepte de deteriorament d'existéncies (no es va fer cap carrec a l'exercici anterior).
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Nota 10.  Situacio fiscal

El detall dels saldos mantinguts amb les Administracions Publiques a 31 de desembre de
20182017 és el seglient, en euros:

2018 2017
Acobrar | Apagar A cobrar A pagar

Corrent: _ ' | 7

Impost sobre el Valor Afegit 14.665,19 0,00 88.440,97 ~ 0,00

Retencions per IRPF 0,00 275.225,99 0,00, 284.384,38

Organismes de la Seguretat Social 0,00 124.326,73 0,00/ 236.002,04

Devolucio projectes 0,000 87.934,86 - 0,000 87.934,86

Deutors per subvencions 5.359.651,04 0,00(4.656.389,21 0,00
TOTAL 5.374.316,23 487.487,58|4.744.830,18 608.321,28

D'acord amb la legislacié vigent, les declaracions d'impostos no es poden considerar
definitives fins que hagin estat inspeccionades per les autoritats fiscals o hagi transcorregut
el termini de prescripcié de quatre anys. A 31 de desembre de 2018 es froben oberts a
inspeccio els exercicis 2015 a 2018.

S'estima que qualsevol passiu fiscal addicional als registrats que pogués posar-se de
manifest, com a conseqiéncia d'una eventual inspeccid, no tindria efecte significatiu en el
conjunt dels comptes anuals.

Nota 11. Periodificacions a curt termini

El detall d'aquest epigraf del passiu del balang a 31 de desembre de 2018 i de 2017 és el
seglent:

(euros) 2018 | 2017
Altres periodificacions | 0,00/ 16.000,32
TOTAL | 0,00/ 16.000,32

Nota 12. Ingressos i despeses
Aprovisionaments

El detall que compon la partida de consums de mercaderies del compte de pérdues i guanys
a 31 de desembre de 2018 i 2017, és el seglent:

(euros) | 2018 ‘ 2017

Consum d'altres aprovisionaments . 119.48329 154.435,81
Variaci6 d'existencies de mercaderies 3.096,87| 0,00
Dotaci6é / Reversié deteriorament de mercaderies -3.096,87| 0,00
TOTAL 119.483,29 154.435,81
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Carregues socials

El detall que compon la partida de carregues socials del compte de pérdues i guanys a 31
de desembre de 2018 i 2017, és el seglient:

(euros) . 2018 2017

Seguretat social a carrec de 'empresa 1.258.683,06 1.152.419,50
Altres carregues socials 119.161,12° 132.508,33
TOTAL 11.377.844,18 1.284.927,83

Resultats financers

El detall d'ingressos i despeses financeres per interessos a 31 de desembre de 2018 i 2017
es el seglient:

(euros) 2018 2017
Ingressos: : SNV S,
Ingressos per interessos i altres rendiments d'actius financers = 59.647,05  67.531,49
Ingressos per interessos de credits parts vinculades 36.719,26 43.472,78
Diferéncies de canvi - | 29.459,55 20.268,90
Deteriorament i resultat per aliehéqib dr'inrsrtrurhenté financers | 13.500,00  17.025,91
Despeses: ) B 7 7
Canvis de valor actius financers mantinguts per negociar -56.260,33 0,00
Interessos i altres despeses financeres - |-41.788,05| -5.512,44
Diferéncies de canvi ~ |-22599,83 | -46.082,84
Deteriorament | resultat per alienacio d'instruments financers  -63.649,50 | -79.178,48
TOTAL -44.971,85 17.525,32

Cal destacar que els ingressos financers es componen en major part als ingressos generats
per les inversions financeres.

Els canvis de valor i el deterioraments corresponen a la valoracié de les inversions al
tancament de I'exercici.
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Nota 13. Provisions i contingéncies

Hi ha registrada una provisié per valor de 206.254,46 euros a 31 de desembre de 2018 i
2017, per una revocacid d’'una subvencioé de I'antic Ministerio de Educacién y Ciencia:

2018 (euros) |Saldo Inicial Altres moviments Traspassos |Saldo Final
Provisions a llarg termini: | ‘

Revocacié subvencio 206.254 46 0,00 0,00/ 206.254,46
TOTAL llarg termini 206.254,46 0,00 0,00, 206.254,46
2017 (euros) |Sa|do Inicial | Altres moviments Traspassos |Saldo Final
Provisions a llarg termini:

Revocacié subvenciod 206.254,46 0,00 0,00 206.254,46
TOTAL llarg termini 206.254,46 0,00 0,00 206.254,46

Tot i que la revocacio de |'ajuda es va portar fins a I'Audiéncia Nacional i existeix una
senténcia de data 12 de juny de 2014 que condemna a CIMNE a retornar aquest import, a
dia d’avui, ni el Ministeri ni Hisenda han reclamat el deute.

Nota 14. Informacié sobre medi ambient

L'Entitat no té responsabilitats, despeses, actius, provisions ni contingéncies de naturalesa
mediambiental que poguessin ser significatives en relacid6 amb el patrimoni, la situacié
financera i els resultats de la mateixa. Per aquest motiu no s'inclouen desglossaments
especifics en la present memoria dels comptes anuals respecte a informacié de gliestions
mediambientals.

Nota 15. Subvencions, donacions i llegats

L'analisi del moviment, de les subvencions que figuren en patrimoni net, indicant el saldo
inicial i final aixi com els augments i disminucions es desglossa en el quadre seglient:

Saldo Inici | Import . | Traspas a | Saldo final
2015 0uree) exercici 2018 concedit Alustos resultats  exercici 2018
Subvencions per tipus d'interés (Nota 8.2) - ”7274:7952,897; 000, 000 -75970,24 648.987,65
Subvencio per a la construccit de I'edifici BO | 1.842.460,44 0,00, 0,00 -99.26978 1.743.190,66
Subvencioé per a projectes 284.810,46 | 0,00 | -284.810,46 0,00 0,00
TOTAL | 2.852.228,79 0,00 | -284.810,46 -175.240,02 : 2.392.178,31

Alta per

2017 (euros) Saldo Inici | combinacié Traspas a | Saldo final
exercici 2017 | de negocis | Ajustos resultats |exercici 2017
Subvencions per tipus d'interés (Nota 8.2) 80092813 0,00 0,00 -75970,24 | 724.957,89
Subvencié per a la construccié de l'edifici BO | 1.941.730,22 | 000 0,00 -99.269,78 | 1.842.460,44
Subvencid per a projectes 0,00| 284.810,46 0,00 | 0,00 284.810,46
TOTAL 2.742.658,35 | 284.810,46 | 0,00 | -175.240,02 | 2.852.228,79
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Deutors per subvencions concedides:

Aquesta partida recull el deute pendent per les subvencions concedides per diferents
organismes pulblics, nacionals i europeus, per financar el desenvolupament dels projectes.

El CIMNE compleix els requisits legals exigits per a l'obtencié i manteniment d'aquelles
subvencions que figuren registrades en el patrimoni net del balang.

Subvencions de la Generalitat registrades al compte de pérdues i guanys:

Departament de la Generalitat Subvencié
Empresa i Coneixement 447.500,00
Territori i Sostenibilitat 173.106,36
Territori i Sostenibilitat 1.500.000,00

2.120.606,36

Nota 16. Fets posteriors

No hi ha hagut fets posteriors significatius amb posterioritat a la data de tancament dels
comptes anuals i que per la seva importancia requereixen ser inclosos en la memoria i que
no hagin estat ja desglossats en altres apartats.

Nota 17. Combinacions de negocis B

En relacié amb la combinacié de negocis descrita a la nota 4.14, al present exercici s’han
reconegut els segiients guanys i peérdues relacionats amb els actius adquirits i passius
assumits en la combinacié de negocis:

- S'ha registrat una condonacié de deutes per import de 130.972,93 euros, en relacié
amb passius assumits en el moment de la combinacié de negocis, els quals s’ha
determinat gue no sén exigibles. La condonacié ha tingut efecte en el patrimoni net de
'Entitat.

- Shan registrat ingressos provinents de subvencions que es trobaven pendents
d’imputar a resultats, per import de 206.732,49 euros.

Aquests son els imports que es van incorporar en el balang de CIMNE a data 1 de juliol de
2017, provinents del tancament a 30 de juny de 2017 de CENIT:
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¢ ACTIU ¥ Rt
ACTIU NO CORRENT 259.325,32
Immobilitzat intangible 0,00
Immobilitzat material 4.099,82
Inversions financeres a llarg termini 255.225,50
ACTIU CORRENT 491.111,98
Existéncies 141.979,10
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 293.427,45
Clients per vendes i prestacions de serveis 269.046,72
Altres deutors 24.380,73
Periodificacions a curt termini 14.192,50
Efectiu i altres actius liquids equivalents | 41.512,93
TOTALACTIU  750.437,30
PASSIU TR >
PATRIMONI NET -212.567,36
Fons propis | -497.377,82
Resultat exercicis anteriors -472.991,03
Resultat de l'exercici -24.386,79
Subvencions, donacions i llegats 284.810,46
PASSIU NO CORRENT 734.621,90
Deutes a llarg termini 734.621,90
PASSIU CORRENT 228.382,76
Deutes a curt termini -8.217,97
Deutes amb entitats de crédit 2.846,34
Altres deutes a curt termini -11.064,31
Creditors comercials i altres comptes a pagar 236.600,73
Proveidors 46.168,94
Creditors diversos 190.431,79
_ TOTALPATRIMONINET IPASSIU  760.437,30

Nota 18. Operacions amb parts vinculades

Els saldos que el CIMNE manté amb parts vinculades en el seu balang a 31 de desembre de
201812017, s6n els seglients:
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2018 2017

A cobrar Apagar  Acobrar A pagar
Credits | prést
Nominal: - 7
CIMNE USA ~ 94.455,96 0,000 94.45596 0,00
CIMNE SINGAPUR - 389.195,57 0,000 389.195,57 0,00
CIMNE TECNOLOGIA 902.661,12 0,00/ 365.941,86 0,00
CITECH, S.A. 0,00 0,00| 4.575,00 0,00
UPC (Nota 8.2) 0,00 116.640,36 0,00 371.422,60
Deterioraments: ;
CIMNE USA -94.455,96 0,00/ -94.455,96 0,00
CIMNE SINGAPUR -389.195,57 0,00, -389.195,57 0,00
.Qp_EEﬂGLO.ﬂS_de_tEaﬂSll' 3 i |
RSM GASSO CIVMINE ENERGY, S.L. 79.72461| 0,000 79.81461 0,00
Total a llarg termini 982.385,73 | 116.640,36 | 450.331,47 | 371.422,60
Crédits | prést
Nominal:
CIMNE TECNOLOGIA 0,00/ 0,00, 0,00/ 0,00
CITECH, S.A. 0,00/ 0,00 0,00 0,00
UPC (Nota 8.2) i 0,00/ 899.673,23 ) 0,00| 467.105,92
Compass Ingenieria y Sistemas, S.A. 12.958,62 | 0,000 540719 54.552,85
Soluciones Integrales de ‘
Formacion y Gestion Structuralia, S.A .78 . S O'OQV
INGENIA, Ingenieria Aeronautica, A.L.E. 0,01 0,00 0,01 0,00
BUILDAIR 293.626,66 0,000 323.731,82 0,00
UpPC ) 11.653,00 | 210.873,84| 300,00 123.794,13
RSM GASSO CIMNE ENERGY, S.L. 0,00 | 1.353,99 1.118,79 1.353,99
BIOMECHANICAL DEVELOPNENTS, S.L. 0,00 0,00 0,00 0,00
CIMNE TECNOLOGIA 24.204,38 | 0,00 24.204,38 0,00
Deutors i
CIMNE TECNOLOGIA 64.00000 0,00 289.350,00 0,00
Total a curt termini - 406.372,43 |1.111.901,06 | 644.141,95 646.806,89
TOTAL 1.388.758,16| 1.228.541,42 1.094.473,42 1.018.229,49

Tal com s'indica a la nota 7 de la present memoria, a 31 de desembre de 2018 i 2017 CIMNE
TECNOLOGIA és una societat dependent de CIMNE. Al seu torn, CIMNE TECNOLOGIA és
capcalera d'un grup de societats detallades a la nota abans esmentada.

A 31 de desembre de 2018 CIMNE té comptes a cobrar amb CIMNE TECNOLOGIA per import
de 990.865,50 euros (679.496,24 euros al tancament de I'exercici anterior). La recuperabilitat i
termini de cobrament dels imports abans esmentats quedara condicionada a la generacio, per
part d'aquestes societats, dels fluxos de caixa necessaris per fer front al reemborsament dels

imports abans esmentats.
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Les transaccions realitzades durant I'exercici amb parts vinculades, son les seglients:

2018 Serveis = Serveis
prestats rebuts
CIMNE TECNOLOGIA 7 | 0,00 454.022,27
COMPASS Ingenieria y Sistemas, S.A. | 76.100,14, 0,00
BUILDAIR ) | 7562499 0,00
UPC ) 25.346,79 433.064,44
PNEUMATIC STRUCTURES TECHNOLOGIES S.L. 0,00 32.246,52
CITECHSA 7 2.446,23| 0,00
RSMGASSO CIMNE ENERGY, S.L. 968,00 0,00
SCIPEDIA, S.L. 8.808,80 37.165,15
Total 1 189.294,95 956.498,38
2017 Serveis | Serveis
prestats | rebuts
CIMNE Latinoamerica 0,000 27.842,27
CIMNE TECNOLOGIA 24.204,38 338.774,63
COMPASS Ingenieria y Sistemas, S.A. 18.838,19 86.763,05
BUILDAIR 199.650,00 0,00
UPC 8.796,17 224.641,10
BIOMECHANICAL DEVELOPMENTS S.L. 2.395,80 0,00
PNEUMATIC STRUCTURES TECHNOLOGIES S.L. 4.840,00 21.497,68
CITECHSA 3.542,49 0,00

Total

262.267,03 699.518,73

Informacio sobre el Consell de Govern i Alta Direccid

Durant els exercicis 2018 i 2017, no s'ha meritat cap retribucié als membres del Consell de
Govern del CIMNE ni tampoc a cap persona considerada com a Personal d’Alta Direccio.
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Nota 19. Altra informacio

Nombre de persones ocupades
El nombre de persones ocupades al tancament de
categories, és el seglient:

l'exercici 2018, distribuit per generes i

Total i

Hombros Total Mujeres Total
Personal adscrito 22 0 22
Personal no adscrito 16 0 16
Personal bajo acuerdos de formacion 15 4 19
Personal investigador 105 22 127
Personal administracion y servicios 15 22 37
Total 173 48 221

El nombre de persones ocupades al tancament de
categories, és el seglient:

l'exercici 2017, distribuit per géneres i

Total 2

Hombres Total Mujeres Total
Personal adscrito 14 0 14
Personal no adscrito 24 1 25
Personal bajo acuerdos de formacion 15 1 16
Personal investigador 95 20 115
Personal administracion y servicios 11 25 36
Total 159 47 206

El nombre de persones amb algun tipus de discapacitat contractades a CIMNE en data 31 de

desembre de 2018 ascendeix a 3 treballadors.

Honoraris d’auditoria

Els honoraris relatius a serveis d'auditoria de comptes i auditoria de legalitat del CIMNE de

I'exercici 2018 han estat de (11.300 euros):

- 6.460 euros per l'auditoria financera

- 4.840 euros per 'auditoria de compliment de legalitat.

Els honoraris relatius a serveis d'auditoria de comptes i auditoria de legalitat del CIMNE de

l'exercici 2017 van ser de 11.300 euros.
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Nota 20. Informacié segmentada

Els ingressos registrats als exercicis 2018 i 2017 segons l'origen dels mateixos i que consten
com a “Ingressos per activitats” en el Compte de Pérdues i Guanys” sén:

2018 - 2017
Projectes 3.663.509,71 | 3.113.310,51
Cursos i Congressos | 1.988.851,57  1.864.032,13
Publicacions | 221.875,29 153.470,55
TOTAL 5.874.236,57  5.130.813,19

A part, CIMNE té uns ingressos elevats per la seva participacié en projectes de recerca
competitius, tal i com mostra la segiient taula i que es troben a lapartat “d’altres ingressos .
d’explotacid™

2018 2017
Projectes European Commission 2.515.082,43  2.472.840,60
7th FRAMEWORK PROGRAMME 38.464,81  546.375,78
MED 183.618,89 110.076,72
H2020 | 2.003.530,94| 1.467.773,10
CEF 289.467,79]  348.615,00
Projectes organismes puiblics nacionals o catalans | 1.684.149,93  1.665.498,11
Total . 4.199.232,36/  4.138.338,71

Nota 21. Cursos i congressos

Correspon als cursos i congressos realitzats pel CIMNE i inclouen cursos i seminaris, cursos a
distancia i congressos. Els imports corresponents a aquest tipus d'ingrés es troben detallats a la
Nota 20.

Nota 22. Informacié sobre 'ajornament de pagaments

La informacid relativa als periodes de pagament del CIMNE durant I'exercici, segons requereix la
Llei 15/2010, de 5 de juliol de 2010, es presenta en aquest quadre:
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Exercici 2018
Import %
Dins del termini maxim legal - 3.029.196,66 93,89
Resta . 196.959,33 6,11
Total pagaments de I'exercici - 3.226.155,99
Ajornaments que a la data de tancament sobrepassen el mé_xip‘_n_ legal | 37.467,89; 1,16

. Exercici 2017 '
Import %
Dins del termini maxim legal 27.67975.501;,673 96,67
Resta _ - o 92.926,22 3,33
Total pagaments de I'exercici : ' : | 2.788.427,85
Ajornaments que a la data de tancament sobrepassen el maxim legal | 25.699,76? 0,92 |

Aquests comptes anuals han estat elaborats pel Director de I'entitat, a Barcelona, a 31 de maig
de 2019.
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